

J. Pińkowski
przyjął B. Beitza

W Polsce przebywał na zaproszenie ministra nauki, szkolnictwa wyższego i techniki Janusza Górskiego, przewodniczący Kuratorium Fundacji im. Alfreda Kruppa z RFN — Berthold Beitza, któremu towarzyszyła grupa doradców i ekspertów.

Przedmiotem rozmów były zagadnienia współpracy naukowo-technicznej między fundacją a polskimi placówkami naukowymi dotyczące w szczególności problematyki uszlachetnienia węgla oraz podjęcia wspólnych prac badawczych i przedsięwzięć organizacyjnych w tym zakresie. (PAP)

21 bm. prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski przyjął przewodniczącego Kuratorium Fundacji im. A. Kruppa, Bertholda Beitza.

Robocze spotkanie w Moskwie

W Moskwie odbyło się robocze spotkanie przedstawicieli ministerstw spraw zagranicznych Bułgarii, Czechosłowacji, KRL-D, Kuby, Laosu, Mongolii, NRD, Polski, Rumunii, Węgier, Wietnamu i ZSRR. Podczas spotkania wymieniono poglądy na temat niektórych zagadnień ograniczenia wyścigu zbrojeń i rozbrojenia.

Entuzjastyczne powitanie zakładników amerykańskich w RFN

21 bm. we wczesnych godzinach porannych w bazie lotnictwa amerykańskiego we Frankfurcie nad Menem odbyło się uroczyste powitanie 52 zwolnionych zakładników — członków personelu ambasady USA w Iranie. Powracającymi po 44 dniach niewoli zakładnikom zgromadzeni na lotnisku we Frankfurcie członkowie ich rodzin, kole-

Wydanie A ŁÓDŹ, czwartek, 22 stycznia, 1981 roku Rok XXXVII nr 16 (9767) Cena 1 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Przyszłość polskiej energetyki atomowej

W Moskwie przebywał minister energetyki i energii atomowej, Zbigniew Bartosiewicz. Odbył on spotkania i rozmowy z członkami kierownictwa państwowego Komitetu Rady Ministrów ZSRR ds. Planowania Państwowego Komitetu ds. Stosunków Gospodarczych z Zagranicą, Ministerstwa Energetyki i Elektryfikacji, Przemysłu Budowy Maszyn Energetycznych i Przemysłu Elektrotechnicznego. Omawiano zagadnienia związane z dalszym rozwojem polskiej energetyki oraz polsko-radzieckiej współpracy w tej dziedzinie.

dziedzinie produkcji maszyn i urządzeń energetycznych, ze szczególnym uwzględnieniem urządzeń dla energetyki atomowej.

Depesza z Polski

Prezes Rady Ministrów Józef Pińkowski wystosował depesze gratulacyjną do kanclerza federalnego Republiki Austrii Bruno Kreisky'ego z okazji 70 rocznicy jego urodzin, przypadającej w dniu 22 bm. (PAP)

Zadania ruchu kobiecego w procesie odnowy życia w kraju

Problemy społecznej i socjalnej sytuacji kobiet polskich oraz zadania ruchu kobiecego w procesie socjalistycznej odnowy życia kraju były 21 bm. w Warszawie tematem plenarnego posiedzenia Krajowej Rady Kobiet Polskich. Obrady, w których uczestniczyli: członek Biura Politycznego KC PZPR, przewodniczący Rady Państwa HENRYK JABLONSKI, członek Sekretariatu KC, kierownik Wydziału Organizacji Społecznych, Sportu i Turystyki KC PZPR STANISŁAW GABRIELSKI oraz wiceprzewodnicząca OK FJN WIT DRAPICH, prowadziła przewodnicząca KRKP EUGENIA KEMPARA.

Kobiety stanowią 51,4 proc. ludności Polski i ok. 46 proc. ogółu zatrudnionych w gospodarce narodowej. Ponad połowa lekarzy, przeszło 80 proc. stomatologów i 85 proc. farmaceutów — to przedstawicielki pięknej Feminizacji się zawody, które do niedawna były domeną mężczyzn. Jak np. elektronik chemik poligraf. Wydawać by się mogło, że kobiety powinny stanowić poważną siłę społeczną w kraju. Tymczasem — jak wynika z dyskusji na plenum — w wielu

dziedzinach życia są one wręcz dyskryminowane. Oto jak motywowano to stanowisko uczestniczki plenum. Prawie 80 proc. kobiet pracujących zajmuje się po pracy prowadzeniem domu i wychowaniem dzieci. Godzenie funkcji rodzinnych, zawodowych, a często także społecznych związane jest z istotnym obciążeniem fizycznym i psychicznym kobiet. W wielu przypadkach powoduje to obniżenie zdrowotności, ograniczenie czasu wolnego i uczestnictwa w życiu kulturalnym. Dlatego, a także z uwagi na trudności związane z umieszczeniem dziecka w żłobku, większość (62,5 proc.) kobiet decyduje się na korzystanie z bezpłatnego urlopu macierzyńskiego. Kosztem kariery zawodowej i standardu życiowego rodziny. Uczestniczki plenum widzą rozwiązanie tego problemu w wprowadzeniu zasilku wychowawczego dla matek Ok 6-8 godz dziennie zajmują kobiety prace związane z prowadzeniem gospodarstwa domowego.

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Stanisław Gabrielski, który stwierdził m. in., że kierownictwo partii pragnie udzielić pomocy kobiecemu znaczącej pomocy w działaniach służących umocnieniu rodziny, wychowaniu młodego pokolenia. (PAP)

Rząd przedłożył dwa warianty skracania czasu pracy

21 bm. przed kamerami telewizyjnymi odbyła się rozmowa z wiceministrem pracy, płac i spraw społecznych Piotrem Karpiukiem na temat społeczno-ekonomicznych uwarunkowań i skutków skracania czasu pracy. P. Karpiuk scharakteryzował trudną sytuację gospodarstwa kraju która wyznacza narastające dysproporcje i zakłócenia w funkcjonowaniu rynku, stagnacja w produkcji przemysłowej i wydajności pracy, gwałtowny spadek produkcji rolniej. Przy spadku dochodu narodowego notuje się równocześnie wzrost płac i świadczeń społecznych. W grudniu ub roku — w stosunku do grudnia 1979 r. — średnia płaca w gospodarce uszlachetnionej wzrosła o prawie 24 proc. Po przypomnieniu wszechstronnych działań, jakie podjął rząd dla polepszenia sytuacji P.

Karpiuk stwierdził, że nie mogą one przynieść rezultatów, jeśli nie będą wsparte codzienną efektywną pracą, dyscypliną i ładem. Rząd przedłożył dwa warianty skracania czasu pracy. Są one nadal aktualne. Możliwy jest przy tym wybór w poszczególnych branżach i zakładach sposobu skracania czasu pracy. Te zakłady, które będą realizowały zadania z przyspieszeniem, będą mogły od 1982 r. szybciej zwiększać liczbę wolnych sobót niż to przewiduje powszechny program na dany rok. Na stycznia przyjęto rozwiązania tymczasowe i ustalono, że wolne soboty przypadają 3, 17 i 31 bm, natomiast 10 i 24 bm pozostają dniami normalnej pracy. Wprowadzenie wszystkich wolnych sobót oznaczałoby — powiedział P. Karpiuk — skrócenie czasu (Dalszy ciąg na str. 2)



Grupa amerykańskich zakładników, uwolnionych przez władze irańskie, przybyła 21 bm. do amerykańskiego szpitala w Wiesbaden w RFN. N/zi: zakładnicy na balkonie szpitala. CAF — UPI — telefoto

Związki branżowe w sprawie wolnych sobót

Stanowisko Komisji Porozumiewawczej Związków Branżowych w sprawie wolnych sobót było 21 bm. głównym tematem obrad pierwszego zgrupowania konsultacyjnego komisji, w którym uczestniczyli delegaci organizacji zakładowych, reprezentanci poszczególnych branż i wojewódzkich komisji porozumiewawczych. Wiele mówiono również na temat treści założeń do projektu ustawy o związkach zawodowych oraz o zmianach w przepisach o funduszach: socjalnym, nagród i mieszkaniowym. Krytyczną wielogodzinna dyskusja otworzyła wystąpienie Albina Szyzki — przewodniczącego Komisji Porozumiewawczej, który stwierdził m. in., że przyczyna dezinformacji opinii publicznej i wzrostu napięcia społecznego wokół problemu pracy w dniu 10 bm. był wadliwy tryb informacji o podejmowanych decyzjach rządowych oraz negocjacji przyjeździe rozwiązań. Nie nie zwalnia nas jednak z konieczności publicznej i uczciwej odpowiedzi na pytanie: czy stać nas już dziś na wprowadzenie wszystkich wolnych sobót? (Dalszy ciąg na str. 2)

Papież o wizycie delegacji „Solidarności” we Włoszech

Przemawiając 21 bm. na cotygodniowej audycji ogólnej, gromadzącej pielgrzymów z wielu krajów świata papież Jan Paweł II zwrócił się również do obecnych na tym spotkaniu Polaków. Po krótkim zreferowaniu po Polsku treści swej nauki, wygłoszonej wcześniej w języku włoskim na temat sprawy jedności

wszystkich chrześcijan papież powiedział: „Mam dzisiaj szczególny powód, aby wyrazić radość z powodu wizyty przedstawicieli „Solidarności” która zakończyła się w poniedziałek, to także powód, aby życzyć ojeździe pokoju, równowagi i dalszego rozwoju tych osiągnięć, które dokonują się w ostatnich miesiącach”. (PAP)

ZSRR wypełni swe zobowiązania w eksporcie

Agencje zachodnie puściły w obieg nieoparta na żadnych radzieckich źródłach wiadomość, jakoby Związek Radziecki zamierzał wywiązać się jedynie częściowo z podjętych zobowiązań eksportowych w dostawach ropy. Agencja zachodniemiecka DPA informuje, że agencja radziecka Nowosti przekazała jej komentarz członka Akademii Nauk ZSRR Lwa Mentiejewa demontującego te pogłoski których źródłem stały się kolejne prognozy odnośnie radzieckich zasobów naftowych przewidywane przez wywiad amerykański CIA. Akademik wskazuje na nieograniczone zasoby radzieckiej ropy i dodaje, że ZSRR przekaże m. in. krajom RWPG w latach 1981-1985 prawie 400 mln ton ropy w porównaniu z 370 mln,

które dostarczył w poprzedniej pięcioletce 1976-1980.

CO DZIEŃ CONTESIE

W 22 dniu roku słońce weszło o godz. 7.31, zajdzie zaś o 16.05

Imieniny obchodzą:
Anastazy, Wincenty

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże z rozproszonymi, niewielkimi opadami śniegu. Temperatura minimalna minus 9, maksymalna minus 3 st. C. Wiatry słabe przeważnie północno-zachodnie. Ciśnienie o godzinie 19 wynosiło 1009,5 hPa (753,5 mm).

Ważniejsze rocznice

1561 — Ur. F. Bacon, angielski mąż stanu, filozof.
1905 — „Krwawa niedziela” w Petersburgu — początek rewolucji.
1945 — Wyzwolenie Lublina.
1863 — Wybuch Powstania Słuczniowego.
1911 — Ur. B. Kreisky, kanclerz Austrii.
1921 — Ur. A. Babadżanjan, kompozytor armeński.

Taka sobie myśl:

Nie napinaj łuku, póki nie chwycisz strzały.

Uśmiechnij się

— Mogłoby jakichś ciekawszych ludzi pokazywać!

Splonęła ferma z 800 kaczkami

W nocy z 20 na 21 bm. we wsi Cielkowo gmina Szubin (woj. bydgoskie) wybuchł pożar w obiektach hodowlanych rolnika Edmunda T. Splonęła nowo wybudowana ferma z 800 kaczkami oraz przylegająca do niej stodoła w której znajdowało się 20 ton paszy. W kilkusobitnej akcji gaszenia pożaru uczestniczyły straże pożarne z Szubina i okolicznych miejscowości. Według wstępnych dochodzeń MO ogień wybuchł prawdopodobnie na skutek zwarcia w instalacji elektrycznej. Straty oblicza się na około 2 mln złotych. (PAP)

Zgodnie z poczuciem sprawiedliwości społecznej

Większość postanowień zawartych w umowie społecznej — to przedmiot bezpośredniego zainteresowania, działalności opiniotwórczej i kontrolnej Sejmowej Komisji Pracy i Spraw Socjalnych. Temat ten zajmuje centralne miejsce w rozmowie dziennikarza PAP z przewodniczącą komisji pos. Ireną Stoczyńską. — Problemem najbardziej dziś poruszającym opinię publiczną jest skracanie czasu pracy. Jak jest stanowisko komisji w tej kontrolerskiej kwestii? — Zdaniem komisji, niestety w listopadzie ub. roku poddano pod dyskusję społeczną tylko jeden wariant skracania czasu pracy (wszystkie soboty wolne i dzień pracy dłuższy o pół godziny). Propozycja przedłużenia dnia pracy spotkała się z powszechną dezaprobatą, zwłaszcza wśród kobiet. Przy obecnych trudnościach z zapewnieniem komunikacji, usługami, kobietami — i tak już nadmierne obciążenie licznymi obowiązkami — nie mogą przyjąć tej propozycji. Na listopadowym posiedzeniu komisji, która rozpatrywała ten wariant, zwrócono również uwagę, że korzyści ekonomiczne z przedłużenia dnia pracy byłyby niewielkie z uwagi na malejący pod koniec dnia roboczego poziom wydajności pracy. Komisja zobowiązała wówczas Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych do przedłożenia kilku innych wariantów programu skracania czasu pracy. Na ostatnim posiedzeniu komisja wyłoniła zespół roboczy który opracuje naszą opinię w sprawie programu skracania czasu pracy. Przygotujemy ją w konsultacji z przedstawicielami różnych środowisk, w tym z NSZZ „Solidarność” i związkami branżowymi. Zdaliśmy sobie sprawę ze złożoności tego problemu. W obecnej sytuacji gospodarczej musimy przede wszystkim szukać rozwiązań, które będą zgodne z zawartymi porozumieniami, spotkają się z aprobatą społeczną, a zarazem będą realne i nie spowodują drastycznego zmniejszenia produkcji i dochodu narodowego. Trzeba przy tym wziąć pod uwagę, że ze skrócenia czasu pracy muszą korzystać wszystkie grupy zawodowe, a więc handel, służba zdrowia, oświata, usługi, komunikacja i in. Równocześnie jednak wszystkie te instytucje i placówki muszą tak funkcjonować by wolne soboty nie stały się udręką dla ludności.

— Wobec ogromu ujawnionych ostatnio z taką siłą potrzeb i zażaleń w polityce społecznej, a zarazem w warunkach spieniężenia trudności gospodarczych, konieczna jest dziś bardziej niż kiedykolwiek hierarchia zadań społecznych. Jakie problemy komisja uznaje za najpilniejsze? — Głównym celem polityki społecznej w obecnej, trudnej sytuacji gospodarczej kraju powinna być ochrona poziomu życia osób i rodzin o najniższych dochodach. Polityce tej muszą przyswajać zasady sprawiedliwości społecznej oraz konsekwencja w realizacji zobowiązań, jakie podjęto w porozumieniach zawartych z przedstawicielami ludźmi pracy. Konieczne jest stopniowe porządkowanie systemu płac zwłaszcza pod względem podwyżek w oparciu o podwyżek emerytur i rent oraz zasiłków rodzinnych mają, w opinii komisji, charakter korekty doraznej. Potrzebne są zatem dalsze już perspektywiczne rozwiązania. Chodzi zwłaszcza o stała rewaloryzując emerytury i rent, o likwi-

dację raz na zawsze tzw. starego portfela tych świadczeń. Bedzie to możliwe wówczas, gdy w system emerytalno-rentowy zostanie wprowadzony mechanizm gwarantujący weteranom pracy automatyczna podwyżkę ich świadczeń stosownie do wzrostu kosztów utrzymania lub plac. Równocześnie uznajemy za potrzebne wprowadzenie takich zmian w zasadach obliczania podstawy wymiaru emerytur i rent by nie dopuścić do uzyskiwania rażąco wysokich świadczeń. Nasza komisja zobowiązała ministra pracy, płac i spraw społecznych by możliwie szybko przedłożył projekt rozwiązań w tej sprawie. — Ostatnio jakby nieco przysłało zainteresowanie problematyką „rodzinną”... — W naszej komisji działa specjalny zespół zajmujący się tą tematyką. Uznajemy, że niezbędne wprowadzenie zmian w systemie zasiłków rodzinnych, które powinny być świadczeniem bardziej odzwyczajnym w budżetach rodzin zwłaszcza tych o niższych dochodach. Skoro zaś mowa o pomocy rodzinie to należałoby przypomnieć o zobowiązaniu wprowadzenia zasiłków wychowawczych dla matek opiekujących się dziećmi do trzech lat. Rozpatrując na ostatnim posiedzeniu projekt budżetu resortu pracy, komisja nasza stwierdziła, że nie uwzględniono w nim wydatków na ten cel. Oczywiście zdaje-

(Dalszy ciąg na str. 2)

Związki branżowe w sprawie wolnych sobót

(Dokończenie ze str. 1)

Sprawie tej poświęcił swoje wystąpienie wicepremier Stanisław Mach, który przedstawił zebraniem rządową ocenę społeczno-ekonomicznych kosztów i konsekwencji skracania czasu pracy. Według szacunkowych obliczeń dokonanych we wszystkich resortach, zwiększenie liczby wolnych sobót z 2 do 4 w miesiącu oznacza np. w stosunku do projektu planu na br. zmniejszenie produkcji przemysłowej wartości ok. 200 mld zł, w tym dostaw na rynek o 75 mld.

Nawiązując do wysuwanych w stosunku do rządu zarzutów o arbitralność w podejmowaniu decyzji i nieprzebranie w pełni zasad konsultacji społecznej, wicepremier stwierdził, że część tych opinii jest słuszna i rząd się z nimi zgadza. Przyszła również, że rządowy projekt skracania czasu pracy przedstawiony został pod społeczną dyskusję zbyt późno.

W toku obrad wypowiedzieli się reprezentanci różnych związków zawodowych, przedstawili wiele wariantów skracania czasu pracy, dostosowanych do potrzeb możliwości i specyfiki pracy poszczególnych zakładów i branż. Zdecydowana większość mówców była zdania, że w obecnej sytuacji gospodarczej nie stać naszego kraju na gwałtowną redukcję czasu pracy.

Zebrani przyjęli wspólny komunikat określający m. in. ich stanowisko w kwestii programu skracania czasu pracy.

W dokumencie tym stwierdza się m. in. o poważnych różnicach w kwestii szczegółowych stanowisk wystąpiła zgodność uczestników w zakresie następujących podstawowych rozwiązań:

1. Konieczne jest ustalenie maksymalnej dozwolonej normy pracy w roku, opartej o 8-godzinny dzień pracy, 40-godzinny tydzień pracy, wolne soboty, niedziele i święta oraz niezmienny wymiar uciążliwych, wolnych w poszczególnych branżach, zawodach i zakładach pracy, mając na uwadze interesy państwa, interesy społeczne i potrzeby gospodarki, przy czym nie powinno to naruszać uprawnień tych grup pracowniczych, które mają inny wymiar czasu pracy.

2. Jest to rozwiązanie docelowe. Zgromadzenie opowiedziało się za jego stopniowym wprowadzeniem. Jako ostateczny termin proponuje się tu styczeń 1983 r. Uczestnicy zgromadzenia uznają realizację ekonomiczną i uważają, że najszybszym sposobem wprowadzenia wszystkich wolnych sobót nie jest możliwość w obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej, jaki jest stan gospodarki w najbliższej przyszłości.

3. W zaistniałej sytuacji (zmiana terminów wolnych sobót w styczniu br., brak odpowiednio wczesnego uzasadnienia przez rząd decyzji podanej do wiadomości opinii publicznej) zgromadzenie domaga się, aby rząd uznał 10 stycznia br. za dzień wolny od pracy z uwzględnieniem przynajmniej dodatkowego wolnego dnia dla pracujących w tym dniu, w późniejszym terminie uzgodnionym przez zainteresowane strony — zgodnie z wcześniejszym stanowiskiem komisji porozumiewawczej w tej sprawie.

4. Nie aprobujemy sposobu rozstrzygnięcia kwestii wolnych sobót przez rząd na zasadzie stawiania ludzi pracy przed faktami dokonany, który prowadził do niepotrzebnych napięć społecznych w kraju. Jednak fakt, iż duża część założeń, kierując się pobudkami patriotycznymi i poczuciem głębokiej odpowiedzialności postanowiła już raz stawić się do pracy po 5. Nie aprobujemy sposobu rozstrzygnięcia kwestii wolnych sobót przez rząd na zasadzie stawiania ludzi pracy przed faktami dokonany, który prowadził do niepotrzebnych napięć społecznych w kraju. Jednak fakt, iż duża część założeń, kierując się pobudkami patriotycznymi i poczuciem głębokiej odpowiedzialności postanowiła już raz stawić się do pracy po 5. Nie aprobujemy sposobu rozstrzygnięcia kwestii wolnych sobót przez rząd na zasadzie stawiania ludzi pracy przed faktami dokonany, który prowadził do niepotrzebnych napięć społecznych w kraju. Jednak fakt, iż duża część założeń, kierując się pobudkami patriotycznymi i poczuciem głębokiej odpowiedzialności postanowiła już raz stawić się do pracy po 5.

5. Przedkładając się dyskusji na temat zasad skracania czasu pracy powoduje wzrost stanu zagrożenia i niepokojów wśród załóg, osłabia wytrzymałość i dyscyplinę pracy. Z uwagi na negatywne skutki tej sytuacji zebrani domagają się od rządu zorganizowania do końca stycznia br. wspólnego spotkania z przedstawicielami wszystkich związków zawodowych w tej sprawie.

Zebrani przeprowadzili w trakcie dyskusji na zgromadzeniu ostrą krytykę założeń ustawy o związkach zawodowych, prezentując szereg wątpliwości, ukazując wyraźną słabość i niedostatków wstępnego projektu. (PAP)

Dwa warianty skracania czasu pracy

(Dokończenie ze str. 1)

su pracy o ponad 9 proc. w stosunku do 1980 r., zaś w stosunku do wariantu rządowego — o 7 proc. Szczegółowe skutki te zostały przedstawione w wywiadzie opublikowanym 20 bm. przez PAP. Wyliczenia te zostały przekazane zarówno Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” jak i Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych wraz z projektami rozwiązań szczegółowych, dotyczących m. in. zagadnień płacowych. Jesteśmy za tym — podkreślił wicepremier — by bardzo szybko nastąpiło w tej sprawie porozumienie, które będzie uwzględniało realną sytuację kraju i potrzeby narodu. Jeśli nadal na tym tle będą się utrzymywały kontrowersje, nieporozumienia, a nawet samowola, wszelkie programy stabilizacji gospodarczej oraz zamierzenia społeczno-stan pod znakiem zapytania.

W odpowiedzi na pytanie o realizację zobowiązań rządu wynikających z umowy społecznej, P. Karpuk wymienił projekty aktów prawnych przesyłanych ostatnio związkom zawodowym do konsultacji. Ocena tych projektów — stwierdził — wymaga czasu i namysłu. Są jednak sprawy niecierpiące zwłoki. Należy do nich projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie skracania czasu pracy, a przynajmniej rozwiązania dotyczące 1981 r. (PAP)

Ważną część ustaleń zawartych w umowie społecznej, a także w wielu porozumieniach resortowych dotyczy zakresu działania Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. W tym resorcie powstają projekty decyzji rządowych oraz rozwiązań wymagających nowych uregulowań ustawowych. Sprawy podstawowej wagi są zatem stałe kontakty resortu ze związkami zawodowymi, sprawny i skuteczny system konsultacji proponowanych rozwiązań. W niedawnym wywiadzie telewizyjnym szef tego resortu stwierdził, że szereg ważnych opracowań zawierających propozycje rządowe, a przekazanych ruchowi związkowemu do zapoznania, pozostaje bez odpowiedzi.

W związku z tym, dziennikarz PAP zwrócił się do dyrektora gabinetu ministra — Tadeusza Goryńskiego o podanie bliższych szczegółów dotyczących treści tych dokumentów i terminów ich przekazywania.

Jak wynika z uzyskanych informacji, dotychczas ministerstwo przekazało równolegle Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” oraz Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych następujące dokumenty, które prezentują rządowe propozycje realizacji poszczególnych punktów porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia.

23 grudnia ub. roku przekazano pismo w sprawie realizacji porozumień w części dotyczącej prawa pracy wraz z pismem o przywróceniu do pracy osób, zwolnionych za udział w strajkach. Tego samego dnia przesłano związkom zawodowym projekt programu skracania czasu pracy w latach 1981—1985.

W ostatnim dniu minionego roku przekazano projekty dwóch uchwał Rady Ministrów: w sprawie diet i innych należności za czas podróży służbowych oraz w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych (m. in. dodatki za rozłąkę).

W styczniu (do 20 bm.) przedstawiono związkom zawodowym cały pakiet proponowanych rozwiązań. Dotyczy on zwiększenia pomocy państwa dla matek, przerywających pracę zawodową dla wychowania dziecka (projektuje się przystąpienie do pierwszego etapu wprowadzenia zasiłków wychowawczych w polowie br.) oraz zmian systemu zasiłków rodzinnych (założenia dwóch następnych etapów podwyżki tych zasiłków oraz zrównania ich dla wszystkich grup społeczno-zawodowych). Następnie — wśród skierowanych do związków zawodowych w tym okresie dokumentów znajdują się projekty uchwał Rady Ministrów: w sprawie określania i badania zmian minimum socjalnego oraz w sprawie rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania. Do konsultacji przekazano też założenia podstawowych kierunków zmian systemu emerytalno-rentowego. Przesłano także w tym czasie projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad i terminów wprowadzenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 1981 roku wraz z notatką dotyczącą społeczno-ekonomicznych skutków skracania czasu pracy.

Ponadto Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych zwróciło się do Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” oraz do Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych o zapoznanie z dokumentami, które wprowadzają zmiany w systemie świadczeń „rodzinnych” różne proponowane warianty, a ostateczne decyzje w tych sprawach nie mogą zapadać bez uprzedniej konsultacji społecznej.

Trzeba podkreślić, że realizacja wszelkich decyzji społecznych, spójność systemu świadczeń społecznych zależy w ogromnym stopniu od ustalenia w sposób trafny i obiektywny minimum socjalnego jako podstawowego punktu odniesienia wszelkich decyzji z zakresu polityki społecznej. Prace nad tym minimum powinny znaleźć wreszcie swój finał w postaci konkretnych propozycji rozwiązań, a następnie decyzji.

— W ostatnim okresie, może na skutek przeobrażeń w związkach zawodowych, które tradycyjnie sprawowały kontrolę w sprawach bhp, mniej się też mówi o warunkach pracy w zakładach.

— Rzeczywiście, w dyskusjach ostatniego okresu temat ten zszedł jakby na drugi plan. Tymczasem chodzi o sprawę ogromnej wagi i istotną zwłaszcza dla pracowników starych zakładów, od dawna nie modernizowanych. Kierując ostatnio do rządu swoją opinię w tej sprawie komisja nasza uważa za pilne, by wszystkie resorty sporządziły wykaz przedsiębiorstw, w których warunki pracy są szczególnie uciążliwe i szkodliwe. Treść będzie szybko podjęta konkretnie decyzje w sprawie tych zakładów, szybko je zmodernizować lub gdy się okaże konieczne, zlikwidować zakłady czy oddziały stanowiące źródło zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników oraz dla środowiska naturalnego.

Zespół powołany przez naszą komisję wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych pracuje obecnie nad projektem ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy. Liczymy na to, że działająca kontrola tej inspekcji, niezależnej od rządu i współpracującej blisko ze związkami zawodowymi, będzie wywierać istotny wpływ na poprawę warunków pracy.

— Za sprawę o podstawowym znaczeniu, którą będziemy się zajmować wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych, uznajemy nowelizację kodeksu pracy. Niezbędne jest uwzględnienie w kodeksie pracy rozwiązań wynikających z porozumień społecznych. Równocześnie będzie to okazało się generalnej oceny funkcjonowania i trafności rozwiązań całego kodeksu oraz do wniesienia na tej podstawie zmian i uzupełnień. Komisja nasza będzie też uczestniczyć w końcowym etapie prac nad projektem ustawy o związkach zawodowych.

ROMANA KALECKA (PAP)

Projekty ważnych dokumentów przekazane związkom zawodowym do konsultacji

Znaczną część ustaleń zawartych w umowie społecznej, a także w wielu porozumieniach resortowych dotyczy zakresu działania Ministerstwa Pracy, Płac i Spraw Socjalnych. W tym resorcie powstają projekty decyzji rządowych oraz rozwiązań wymagających nowych uregulowań ustawowych. Sprawy podstawowej wagi są zatem stałe kontakty resortu ze związkami zawodowymi, sprawny i skuteczny system konsultacji proponowanych rozwiązań. W niedawnym wywiadzie telewizyjnym szef tego resortu stwierdził, że szereg ważnych opracowań zawierających propozycje rządowe, a przekazanych ruchowi związkowemu do zapoznania, pozostaje bez odpowiedzi.

W związku z tym, dziennikarz PAP zwrócił się do dyrektora gabinetu ministra — Tadeusza Goryńskiego o podanie bliższych szczegółów dotyczących treści tych dokumentów i terminów ich przekazywania.

Jak wynika z uzyskanych informacji, dotychczas ministerstwo przekazało równolegle Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” oraz Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych następujące dokumenty, które prezentują rządowe propozycje realizacji poszczególnych punktów porozumień z Gdańska, Szczecina i Jastrzębia.

23 grudnia ub. roku przekazano pismo w sprawie realizacji porozumień w części dotyczącej prawa pracy wraz z pismem o przywróceniu do pracy osób, zwolnionych za udział w strajkach. Tego samego dnia przesłano związkom zawodowym projekt programu skracania czasu pracy w latach 1981—1985.

W ostatnim dniu minionego roku przekazano projekty dwóch uchwał Rady Ministrów: w sprawie diet i innych należności za czas podróży służbowych oraz w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych (m. in. dodatki za rozłąkę).

W styczniu (do 20 bm.) przedstawiono związkom zawodowym cały pakiet proponowanych rozwiązań. Dotyczy on zwiększenia pomocy państwa dla matek, przerywających pracę zawodową dla wychowania dziecka (projektuje się przystąpienie do pierwszego etapu wprowadzenia zasiłków wychowawczych w polowie br.) oraz zmian systemu zasiłków rodzinnych (założenia dwóch następnych etapów podwyżki tych zasiłków oraz zrównania ich dla wszystkich grup społeczno-zawodowych). Następnie — wśród skierowanych do związków zawodowych w tym okresie dokumentów znajdują się projekty uchwał Rady Ministrów: w sprawie określania i badania zmian minimum socjalnego oraz w sprawie rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania. Do konsultacji przekazano też założenia podstawowych kierunków zmian systemu emerytalno-rentowego. Przesłano także w tym czasie projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad i terminów wprowadzenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 1981 roku wraz z notatką dotyczącą społeczno-ekonomicznych skutków skracania czasu pracy.

Ponadto Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych zwróciło się do Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” oraz do Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych o zapoznanie z dokumentami, które wprowadzają zmiany w systemie świadczeń „rodzinnych” różne proponowane warianty, a ostateczne decyzje w tych sprawach nie mogą zapadać bez uprzedniej konsultacji społecznej.

Trzeba podkreślić, że realizacja wszelkich decyzji społecznych, spójność systemu świadczeń społecznych zależy w ogromnym stopniu od ustalenia w sposób trafny i obiektywny minimum socjalnego jako podstawowego punktu odniesienia wszelkich decyzji z zakresu polityki społecznej. Prace nad tym minimum powinny znaleźć wreszcie swój finał w postaci konkretnych propozycji rozwiązań, a następnie decyzji.

— W ostatnim okresie, może na skutek przeobrażeń w związkach zawodowych, które tradycyjnie sprawowały kontrolę w sprawach bhp, mniej się też mówi o warunkach pracy w zakładach.

— Rzeczywiście, w dyskusjach ostatniego okresu temat ten zszedł jakby na drugi plan. Tymczasem chodzi o sprawę ogromnej wagi i istotną zwłaszcza dla pracowników starych zakładów, od dawna nie modernizowanych. Kierując ostatnio do rządu swoją opinię w tej sprawie komisja nasza uważa za pilne, by wszystkie resorty sporządziły wykaz przedsiębiorstw, w których warunki pracy są szczególnie uciążliwe i szkodliwe. Treść będzie szybko podjęta konkretnie decyzje w sprawie tych zakładów, szybko je zmodernizować lub gdy się okaże konieczne, zlikwidować zakłady czy oddziały stanowiące źródło zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników oraz dla środowiska naturalnego.

Zespół powołany przez naszą komisję wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych pracuje obecnie nad projektem ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy. Liczymy na to, że działająca kontrola tej inspekcji, niezależnej od rządu i współpracującej blisko ze związkami zawodowymi, będzie wywierać istotny wpływ na poprawę warunków pracy.

— Za sprawę o podstawowym znaczeniu, którą będziemy się zajmować wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych, uznajemy nowelizację kodeksu pracy. Niezbędne jest uwzględnienie w kodeksie pracy rozwiązań wynikających z porozumień społecznych. Równocześnie będzie to okazało się generalnej oceny funkcjonowania i trafności rozwiązań całego kodeksu oraz do wniesienia na tej podstawie zmian i uzupełnień. Komisja nasza będzie też uczestniczyć w końcowym etapie prac nad projektem ustawy o związkach zawodowych.

ROMANA KALECKA (PAP)

23 grudnia ub. roku przekazano pismo w sprawie realizacji porozumień w części dotyczącej prawa pracy wraz z pismem o przywróceniu do pracy osób, zwolnionych za udział w strajkach. Tego samego dnia przesłano związkom zawodowym projekt programu skracania czasu pracy w latach 1981—1985.

W ostatnim dniu minionego roku przekazano projekty dwóch uchwał Rady Ministrów: w sprawie diet i innych należności za czas podróży służbowych oraz w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych (m. in. dodatki za rozłąkę).

W styczniu (do 20 bm.) przedstawiono związkom zawodowym cały pakiet proponowanych rozwiązań. Dotyczy on zwiększenia pomocy państwa dla matek, przerywających pracę zawodową dla wychowania dziecka (projektuje się przystąpienie do pierwszego etapu wprowadzenia zasiłków wychowawczych w polowie br.) oraz zmian systemu zasiłków rodzinnych (założenia dwóch następnych etapów podwyżki tych zasiłków oraz zrównania ich dla wszystkich grup społeczno-zawodowych). Następnie — wśród skierowanych do związków zawodowych w tym okresie dokumentów znajdują się projekty uchwał Rady Ministrów: w sprawie określania i badania zmian minimum socjalnego oraz w sprawie rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania. Do konsultacji przekazano też założenia podstawowych kierunków zmian systemu emerytalno-rentowego. Przesłano także w tym czasie projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad i terminów wprowadzenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 1981 roku wraz z notatką dotyczącą społeczno-ekonomicznych skutków skracania czasu pracy.

Ponadto Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych zwróciło się do Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” oraz do Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych o zapoznanie z dokumentami, które wprowadzają zmiany w systemie świadczeń „rodzinnych” różne proponowane warianty, a ostateczne decyzje w tych sprawach nie mogą zapadać bez uprzedniej konsultacji społecznej.

Trzeba podkreślić, że realizacja wszelkich decyzji społecznych, spójność systemu świadczeń społecznych zależy w ogromnym stopniu od ustalenia w sposób trafny i obiektywny minimum socjalnego jako podstawowego punktu odniesienia wszelkich decyzji z zakresu polityki społecznej. Prace nad tym minimum powinny znaleźć wreszcie swój finał w postaci konkretnych propozycji rozwiązań, a następnie decyzji.

— W ostatnim okresie, może na skutek przeobrażeń w związkach zawodowych, które tradycyjnie sprawowały kontrolę w sprawach bhp, mniej się też mówi o warunkach pracy w zakładach.

— Rzeczywiście, w dyskusjach ostatniego okresu temat ten zszedł jakby na drugi plan. Tymczasem chodzi o sprawę ogromnej wagi i istotną zwłaszcza dla pracowników starych zakładów, od dawna nie modernizowanych. Kierując ostatnio do rządu swoją opinię w tej sprawie komisja nasza uważa za pilne, by wszystkie resorty sporządziły wykaz przedsiębiorstw, w których warunki pracy są szczególnie uciążliwe i szkodliwe. Treść będzie szybko podjęta konkretnie decyzje w sprawie tych zakładów, szybko je zmodernizować lub gdy się okaże konieczne, zlikwidować zakłady czy oddziały stanowiące źródło zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników oraz dla środowiska naturalnego.

Zespół powołany przez naszą komisję wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych pracuje obecnie nad projektem ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy. Liczymy na to, że działająca kontrola tej inspekcji, niezależnej od rządu i współpracującej blisko ze związkami zawodowymi, będzie wywierać istotny wpływ na poprawę warunków pracy.

— Za sprawę o podstawowym znaczeniu, którą będziemy się zajmować wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych, uznajemy nowelizację kodeksu pracy. Niezbędne jest uwzględnienie w kodeksie pracy rozwiązań wynikających z porozumień społecznych. Równocześnie będzie to okazało się generalnej oceny funkcjonowania i trafności rozwiązań całego kodeksu oraz do wniesienia na tej podstawie zmian i uzupełnień. Komisja nasza będzie też uczestniczyć w końcowym etapie prac nad projektem ustawy o związkach zawodowych.

ROMANA KALECKA (PAP)

23 grudnia ub. roku przekazano pismo w sprawie realizacji porozumień w części dotyczącej prawa pracy wraz z pismem o przywróceniu do pracy osób, zwolnionych za udział w strajkach. Tego samego dnia przesłano związkom zawodowym projekt programu skracania czasu pracy w latach 1981—1985.

W ostatnim dniu minionego roku przekazano projekty dwóch uchwał Rady Ministrów: w sprawie diet i innych należności za czas podróży służbowych oraz w sprawie świadczeń dla pracowników czasowo przeniesionych (m. in. dodatki za rozłąkę).

W styczniu (do 20 bm.) przedstawiono związkom zawodowym cały pakiet proponowanych rozwiązań. Dotyczy on zwiększenia pomocy państwa dla matek, przerywających pracę zawodową dla wychowania dziecka (projektuje się przystąpienie do pierwszego etapu wprowadzenia zasiłków wychowawczych w polowie br.) oraz zmian systemu zasiłków rodzinnych (założenia dwóch następnych etapów podwyżki tych zasiłków oraz zrównania ich dla wszystkich grup społeczno-zawodowych). Następnie — wśród skierowanych do związków zawodowych w tym okresie dokumentów znajdują się projekty uchwał Rady Ministrów: w sprawie określania i badania zmian minimum socjalnego oraz w sprawie rekompensaty wzrostu kosztów utrzymania. Do konsultacji przekazano też założenia podstawowych kierunków zmian systemu emerytalno-rentowego. Przesłano także w tym czasie projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad i terminów wprowadzenia dodatkowych dni wolnych od pracy w 1981 roku wraz z notatką dotyczącą społeczno-ekonomicznych skutków skracania czasu pracy.

Ponadto Ministerstwo Pracy, Płac i Spraw Socjalnych zwróciło się do Krajowej Komisji Porozumiewawczej NSZZ „Solidarność” oraz do Komisji Porozumiewawczej Branżowych Związków Zawodowych o zapoznanie z dokumentami, które wprowadzają zmiany w systemie świadczeń „rodzinnych” różne proponowane warianty, a ostateczne decyzje w tych sprawach nie mogą zapadać bez uprzedniej konsultacji społecznej.

Trzeba podkreślić, że realizacja wszelkich decyzji społecznych, spójność systemu świadczeń społecznych zależy w ogromnym stopniu od ustalenia w sposób trafny i obiektywny minimum socjalnego jako podstawowego punktu odniesienia wszelkich decyzji z zakresu polityki społecznej. Prace nad tym minimum powinny znaleźć wreszcie swój finał w postaci konkretnych propozycji rozwiązań, a następnie decyzji.

— W ostatnim okresie, może na skutek przeobrażeń w związkach zawodowych, które tradycyjnie sprawowały kontrolę w sprawach bhp, mniej się też mówi o warunkach pracy w zakładach.

— Rzeczywiście, w dyskusjach ostatniego okresu temat ten zszedł jakby na drugi plan. Tymczasem chodzi o sprawę ogromnej wagi i istotną zwłaszcza dla pracowników starych zakładów, od dawna nie modernizowanych. Kierując ostatnio do rządu swoją opinię w tej sprawie komisja nasza uważa za pilne, by wszystkie resorty sporządziły wykaz przedsiębiorstw, w których warunki pracy są szczególnie uciążliwe i szkodliwe. Treść będzie szybko podjęta konkretnie decyzje w sprawie tych zakładów, szybko je zmodernizować lub gdy się okaże konieczne, zlikwidować zakłady czy oddziały stanowiące źródło zagrożeń dla zdrowia i życia pracowników oraz dla środowiska naturalnego.

Zespół powołany przez naszą komisję wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych pracuje obecnie nad projektem ustawy o Państwowej Inspekcji Pracy. Liczymy na to, że działająca kontrola tej inspekcji, niezależnej od rządu i współpracującej blisko ze związkami zawodowymi, będzie wywierać istotny wpływ na poprawę warunków pracy.

— Za sprawę o podstawowym znaczeniu, którą będziemy się zajmować wspólnie z Komisją Prac Ustawodawczych, uznajemy nowelizację kodeksu pracy. Niezbędne jest uwzględnienie w kodeksie pracy rozwiązań wynikających z porozumień społecznych. Równocześnie będzie to okazało się generalnej oceny funkcjonowania i trafności rozwiązań całego kodeksu oraz do wniesienia na tej podstawie zmian i uzupełnień. Komisja nasza będzie też uczestniczyć w końcowym etapie prac nad projektem ustawy o związkach zawodowych.

ROMANA KALECKA (PAP)

Apel gdańskich pisarzy

W związku z problemem wolnych sobót i innymi kontrowersjami pomiędzy ruchem związkowym a rządem gdańscy pisarze wystąpili z apelem, w którym czytamy:

Ważne zebranie oddziału gdańskiego ZLP obradujące w dniu 20 stycznia 1981 roku zwraca się z gorącym wezwaniem:

1. Do władz państwowych o niepodjęcie decyzji w sprawach żywotnie obchodzących całe społeczeństwo bez uprzedniego konsultowania się z jego przedstawicielami w tym ze związkami „Solidarność”, które powinny mieć możliwość podawania swych poglądów do wiadomości publicznej;

2. Do organizacji zawodowych społecznych, a w szczególności do związku „Solidarność” o czasowe zawieszenie akcji strajkowej.

Sytuacja wewnętrzna i zewnętrzna Polski wymaga największej rozwagi i gotowości szukania rozwiązań kompromisowych. Dlatego apelujemy o zawieszenie decyzji zarówno odnośnie wolnych sobót jak i podjęcia akcji strajkowej na okres miesiąca, do 21 lutego 1981 r.

Zwracamy się do najszerzych kręgów społeczeństwa o poparcie naszego apelu. Uzyskany w ten sposób czas pozwoli nam wszystkim na lepsze poznanie argumentacji stron oraz znalezienie dróg rozwiązania konfliktów. (PAP)

W wyniku pogłębiających się zakłóceń w produkcji i dostawach papieru, RSW „Prasa — Książka — Ruch” stanęła wobec konieczności okresowego ograniczenia częstotliwości ukazywania się wszystkich wydawanych przez siebie dzienników, z sześciu do pięciu razy w tygodniu, z wyjątkiem „Trybuny Ludu” i „Życia Warszawy”.

Zgodnie z tą decyzją, w pierwszym kwartale br. jedynie dwie gazety ogólnopolskie wydawane przez RSW, tj. „Trybuna Ludu” i „Życie Warszawy” ukazywać się będą w dotychczasowym cyklu wydawniczym, czyli także w sobotę numerem łączonym na dwa dni. Wszystkie zaś pozostałe dzienniki w piątek wydawnymi łączonymi na trzy dni.

KRONIKA WYPADKÓW

▼ Godz. 3.40. W Młleszkach kierowca „VW LDD 9988 Piotr S. potrącił swoje pleśszy. Tadeusza Z. i Malgorzata G. Mężczyzna z urazem głowy przewieziono do szpitala.

▼ Godz. 10.25. W miejscowości Leonów, gm. Zgierz kierowca samochodu „Awia” SL 9967 Krzysztof Z. najeżdżał na stojącego „Ursusa”. Pasażer Zbigniew D. w wyniku odniesionych obrażeń zmarł w drodze do szpitala, a kierowca z urazem głowy przebywał w szpitalu. Straty ponad 150 tys. zł.

▼ Godz. 14.35. Ciężkich obrażeń ciała doznał Józef Sz., który na ul. Gagarina przy Karpackiej wpadł pod „Zukę”.

▼ Godz. 16.00. Nietrzeźwy kierowca „Poloneza” LDH 8082 Zdzisław Sz. na ul. Północnej przy Solnej najeżdżał na drzewo. Straty 10 tys. zł.

▼ Godz. 17.50. Na ul. Limanowskiego przy Brukowej nie rozpoznawszy kierowca samochodu zjechał drogę autobusowi MPK. W wyniku gwałtownego hamowania, w autobusie przewróciła się pasażerka, doznając ogólnych potęceń.

▼ Godz. 19.15. Na skrzyżowaniu ulic: Przybyszewskiego — Krucza, kierowca „Warszawy” taxi LDC 2189 Jan C. zatrzymał się na torowisku, na którym najeżdżał tramwaj 4/8. Samochód odbił się i uderzył w zaparkowanego „Poloneza”. Straty 15 tys. zł. (ch)

DUŻY LOTEK Losowanie I 1 roz. z 5 traf. prem. — wygrana 1.385.144 zł 36 roz. z 5 traf. zwykły — wygrano po około 38.000 zł 3 039 roz. z 4 traf. — wygrano po 683 zł 75 885 roz. z 3 traf. — wygrano po 27 85 zł.

EXPRESS LOTEK 6, 23, 26, 38, 42

MALY LOTEK I LOSOWANIE 2, 15, 16, 29, 34 II LOSOWANIE 16, 28, 31, 34, 35

Końcówka banderoli: 1340.

Komunikat RSW „Prasa-Książka-Ruch”

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Przepraszając czytelników za tę zmianę, RSW pragnie poinformować, że czyni wszelkie starania, aby możliwie jak najszybciej przywrócić normalne zasady wydawania prasy codziennej.

Prace nad pomnikiem Jana Pawła II

Artysta-rzeźbiarz Bronisław Chromy rozpoczął prace przy tworzeniu pomnika papieża Jana Pawła II. Pomnik — wysoki na około 4,5 m i odlany w brązie, stanie obok katedry w Tarnowie. Wybór miejsca nie jest przypadkowy; według zdecydowanego — Diecezji Tarnowskiej — właśnie w tym miejscu Karol Wojtyła — przyszedł papież — po raz ostatni jako kardynał przemawiał do wiernych przed udaniem się na rzymskie konklawe. (PAP)

Zmarła 145-letnia Kubanka

W wieku 145 lat zmarła w wotek Kubanka Francisca Cambert, uważana za najstarszego mieszkanca w tym mieście. Jej partnerem — Polak — był w tym mieście Karol Wojtyła — przyszedł papież — po raz ostatni jako kardynał przemawiał do wiernych przed udaniem się na rzymskie konklawe. (PAP)

„KUKULECZKA”

25.I. odbędzie się losowanie premi specjalnych do „6” w I i II losowaniu w wysokości 165.000 zł oraz



Fot. A. Wach

50 lat w służbie nauki i kultury

W ciągu swojej 50-letniej działalności łódzkie Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne położyło poważne zasługi w służbie nauki i kultury. W bardzo serdecznej i poważnej przy tym atmosferze odbył się też w dniu wczorajszym jego jubileusz. Przybyli goście (wśród których znaleźli się również prezydent Łodzi, Józef Niewiadomski, pierwszy dyrektor i założyciel muzeum, Jan Manuagiewicz, oraz jego następca prof. dr Konrad Jażdżewski) — przywitał obecny dyrektor tej instytucji dr Andrzej Mikolajczyk, Sekretarz KŁ PZPR — Jan Nosko, wiceprezydent miasta Łodzi — Zbigniew Polita, dr Bohdan Rymszewski, dyrektor Zarządu Muzeów i Ochrony Zabytków Ministerstwa Kultury i Sztuki, i inni przypomnieli historię i zasługi tej kulturalno-naukowej placówki i życzyli jej dalszych równie pomyślnych wyników w pracy.

Dwudziestu osób prywatnych i 20 instytucji otrzymało specjalnie wybitny medal pamiątkowy, a 10 — nagrody dyrektora Wydziału Kultury Urzędu Miasta Łodzi. Serdeczny aplauz zebranych wzbudziło udekorowanie Jana Manuagiewicza Honorową Odznaką Miasta Łodzi, a liczne depesze gratulacyjne były dowodem, że zasługi i osiągnięcia łódzkiego Muzeum Archeologicznego wysoko ocenione są nie tylko w naszym mieście.

W ramach uroczystości otwarto również wystawę jubileuszową „50 lat w służbie nauki i kultury”, przedstawiającą rozwój i działalność muzeum w okresie międzywojennym, w pierwszym dziesięcioleciu powojennym, oraz ostatnim 25-leciu (1956—1980).

O wystawie tej napiszemy obszerniej w swoim czasie. Tu informujemy jeszcze, że w dniu 25 stycznia odbędzie się specjalna impreza, poświęcona 50-leciu muzeum. A oto jej program: godz. 11 — zwiedzanie wystawy jubileuszowej, godz. 12 — spotkanie z prof. dr Konradem Jażdżewskim, w godz. 16—18 przegląd filmów, poświęconych zabytkom etnograficznym regionów badanych w ciągu ostatniego ćwierćwiecza przez pracowników tego muzeum.

„Tajemnica” puszek z napisem „sok pomidorowy”

— Jak do tego mogło dojść? Co się za tym kryje? — dopytyują się nasi Czytelnicy informując, że w sprzedaży ukazały się puszki opatrzone napisem „sok pomidorowy” a zawierające wołowe w galarecie lub mielonek wołowia. Nie zabrakło też dowcipniów, którzy zarzekali się, że kupowali owe puszki bo chcieli napić się soku pomidorowego a dopiero po otwarciu przekonali się, że zawartość nie ugasi pragnienia...

— Nie ma tu żadnej tajemnicy — powiedziała nam p. Danuta Borkowska, mistrz produkcji Spółdzielni Pracy Przemysłu Spożywczego „Mewa” w Barzewie. — Tym chętniej udzieli wszelkich wyjaśnień „Dziennikowi”. Właśnie przed chwilą rozmawiałam na ten sam temat z przedstawicielem „Gazety Olsztyńskiej”, którego również interesowało, dlaczego pakujemy konserwy mięsne w puszki z wymalowanymi, tzw. litograficznymi napisami „sok pomidorowy”. Otóż, takie puszki dostajemy z wytwórni opakowań blaszanych z Brzeska, Gdańska i Krakowa. Protestowaliśmy, ale wyjaśniono nam, że mają zapas puszek, bo był nieurodzaj na pomidory. Z takiego samego powodu np. w zeszłym roku pakowaliśmy konserwy mięsne w podobne puszki z napisem „grosek zielony”. Czy uważa pan, że lepiej byłoby, gdyby owe nieszczerne opakowania zostały wyrzucone albo odesłane na złom? — zakończyła retorycznym pytaniem swoje wyjaśnienia p. Danuta Borkowska.

Oczywiście, mamy nadzieję, że producenci opakowań precyzyjnie i elastycznie będą planowali produkcję puszek z gotowymi napisami, ale jednocześnie trudno oprzeć się refleksji, że lepiej jeśli jest w sklepie wołowina w puszkach z napisem „sok pomidorowy” niżby półki miały świecić pustkami... (kt)

Najwygodniej — nie doręczać

Duże niezadowolenie wzbudziły perturbacje z prenumeratą prasy której dostarczanie do domów poczęło nie chce się podejmować w trosce o zdrowie listonoszy. Będziemy chyba pierwszym krajem na świecie, w którym nie będzie robić tego poczta. Otrzymałyśmy list od jednego z naszych Czytelników (nazwisko i adres znane redakcji), w którym czytamy m. in.:

„2 stycznia powiadomiono mnie, że mam odebrać odesłane mi przez pocztę 312 zł wpłacone uprzednio za prenumeratę Waszego pisma, gdyż instytucja ta zaprzestaje doręczania pism codziennych ze względu na niedmierne obciążenie doręczycieli. Należność tej nie odebrałem, gdyż nie mogę jeszcze do tej pory wyjść z podziwu dla przemysłowości lub

beźmyślności tej instytucji, jako że: Nigdy nie żądałem dostarczenia czasopism do domu przez doręczyciela, gdyż od dłuższego czasu posiadam skrytkę pocztową, na której adres poleciłem dostarczać zaprenumerowane pisma. Nie rozumiem tedy, dlaczego mnie spotyka odmowa dostarczenia czasopism, skoro nie obciążałem i nie obciążam doręczycieli. Przeciwnie, wydawało mi się, że ich wyreczam, placąc za to zresztą dodatkowo wcale nie małą sumę roczną. Poza tym jakim prawem pocztę wprowadza jakiegośkiewk zmianę w systemie kolportażu prasy już po przyjęciu należności za prenumeratę, a więc po zawarciu konkretnej umowy o świadczenie usług. Uważam, że jest to po prostu kpina i z obywateli, i z prawa”.

DZIECI SIĘ NIE NUDZĄ

Ferie w mieście

Nie wszystkie dzieci wyjechały na zimowy wypoczynek. Większość pozostała na okres ferii w Łodzi. Wydział Oświaty, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci i dzielnicowe domy kultury zorganizowały dla uczniów szkół podstawowych półkolonie urozmaicone licznymi imprezami. W każdej dzielnicy Łodzi są wytypowane w tym celu placówki.

Wczoraj przed południem odwiedziliśmy Spółdzielczy Klub Osiedlowy „Oaza” na Retkinii. Dzieci właśnie wróciły z kina. Rozmawialiśmy z kierownikiem placówki, Aleksandrem Łyko.

— Dzieci przebywają pod naszą opieką w godz. 8—16. W tym czasie organizujemy szereg imprez. Oprócz zajęć świetlicowych, zabaw oraz wycieczek do kina, chcemy jak najczęściej przebywać z dziećmi na powietrzu. W tym celu wykorzystujemy sztuczne lodowisko WOSIR przy ul. Marchlewskiego. Planujemy wycieczki do ZOO, a 27 stycznia przewidziana jest spartakiada sportów zimowych. Dzieci mają zapewnione obiady w barze mlecznym „Wrzos”, w tym samym budynku. Personel baru dostawia „staje na głowie”, aby przygotować smaczne posiłki. Mamy natomiast kłopoty z zakupem kredki, plasteliny i innych materiałów do zajęć plastycznych.

Dzieci w klubie „Oaza” bawią się świetnie. Zdaniem Marcina Słasiaka, ucznia SP nr 19 i małej Dorotki Sienkowskiej (SP nr 6) najbardziej przypadły im do gustu zabawy na śniegu i lodzie oraz filmy rysunkowe.

Ciekawy program przygotowano również w Szkole Podstawowej nr 96 przy ul. Sienkiewicza 35. Około 70 dzieci ze Śródmieścia ma tam zapewnione trzy posiłki, a czas spędza w parkach Sienkiewicza i Pomiatowskiego albo na boisku szkolnym. — Program — jak powiedziała nam Zofia Salm, kierowniczka półkolonii — układaliśmy tak, aby do obiadu dzieci przebywały na śniegu, a po południu w szkolnej świetlicy. Gorzej jest z wyborem filmów dla dzieci z klas I—III. Repertuar łódzkich kin nie jest najlepiej ułożony, jak na ferie zimowe.

Dla dzieci spędzających wolne dni w mieście, dużo imprez przygotowały kluby i dzielnicowe domy kultury, które działają w porozumieniu z organizatorami półkolonii. Bardzo bogaty program prezentują domy kultury na Bałutach. Odbijają się tam pokazy lalek, projekcje filmów, konkursy plastyczne, nauka tańców i zabawy karnawałowe. Wczoraj np. zorganizowany został dla dzieci rajd łódzki szlakiem zwycięstwa, a na co dzień korzystają one z lodowisk ośrodków WOSIR. Dziennie

kluby i domy kultury na Bałutach organizują w różnym czasie 6—8 imprez.

Na podobnej zasadzie funkcjonuje Dzielnicowy Dom Kultury Łódź-Górna przy ul. Siedleckiej 1. W porozumieniu ze szkołami i zakładami pracy dzielnicy, instruktorka Grażyna Brzozowska ułożyła plan imprez, który nie koliduje z programem wypoczynku na powietrzu. Wczoraj w DDK odbyło się spotkanie z żywym lwem, a co trzeci dzień dzieci oglądają projekcje filmów animowanych.

Pewne kłopoty z ogrzewaniem przeżywał początkowo Pałac Młodzieży. Jednak skończyły się one i już dzisiaj o godz. 17.30 odbędzie się tam pokaz filmów o kosmosie, a w piątek organizatorzy zapraszają na bal noworoczny (zaproszenia można otrzymać jeszcze dziś w czytelnicy w godz. 15—18). Od poniedziałku czynny będzie dla chętnych basen w godz. 9—15.

Możemy więc śmiało stwierdzić, że dzieci spędzające ferie w Łodzi nie nudzą się i mają zapewnioną opiekę. (sk)

Spotkanie w Urzędzie m. Łodzi

Wczoraj prezydent Łodzi — Józef Niewiadomski przyjął w obecności wiceprezydenta Zbigniewa Polity i dyrektora Wydziału Kultury i Sztuki Macieja Łukowskiego Sekretariat Rady Stowarzyszeń i Związków Twórczych w Łodzi w składzie: D. Chrościelewska-Kuźniak, M. Karbowiak, B. Kowalewski, E. Szuster. Spotkanie, które odbyło się z inicjatywą władz miasta poświęcone zostało ustaleniu kierunków i trybu współdziałania Rady w rozwiązywaniu najżywniejszych spraw kultury miasta i działalności środowisk twórczych. Prezydent z uznaniem przyjął przedstawioną przez Radę informację o rozpoczęciu prac nad szczegółowym raportem o stanie kultury w Łodzi. Opracowanie to po raz pierwszy w takiej skali przedstawia sytuację i potrzeby środowisk artystycznych, określa stan kultury na terenie miasta. Dyskusje nad poszczególnymi rozdziałami raportu będą miały charakter otwartych posiedzeń Rady w Muzeum Historii Miasta.

Przeгляд piosenki

Komisja Kultury Zarządu Łódzkiego ZSMP zawiadamia, iż w dniach 24 (godz. 16) i 25 stycznia br. (godz. 15) w SMDK „Energetyk” al. Politechniki 17, odbędzie się finał wojewódzkiej V Ogólnopolskiej Międzylodowej Przegląd Piosenki.

W ramach imprez towarzyszących, w dniu 24 stycznia o godz. 19 wystąpi Zofia Framer i grupa „No To Co”, zaś w dniu 25 stycznia o godz. 17 odbędzie się koncert laureatów.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych. Zaproszenia na imprezy do nabycia w SMDK „Energetyk” — al. Politechniki 17

W kilku zdaniach

◆ Otwarcie wystawy malarstwa Jerzego Tybulewiczy — dziś o godzinie 18 w Klubie MPIK (ul. Narutowicza 8/10).

◆ Otwarcie wystawy prac malarzkich, grafiki i fotografii Klubu „Wiadukt” — dziś o godz. 18.30 w SDK „Lutnia” (ul. Łanowa 14).

Epilog „świńskiej sprawy”

We wczorajszym numerze naszej gazety informowaliśmy o fakcie pozostawienia we wtorek przez cały dzień, do późnych godzin nocnych, samochodu pełnego świń przy ul. Adwentowicza 7. Ten sygnał Czytelnika „DE” natychmiast przekazaliśmy dziurnemu oficerowi KW MO z prośbą o zajęcie się tą sprawą.

Zaraz wysłano tam radiowóz milicyjny. Zgłoszony fakt potwierdził się. W samochodzie Przedsiębiorstwa Obrótu Zwierzętami łódzkiego województwa Wielkopolskiego znajdowało się 19 wygodniaków i pomarnicznych zwierząt. Funkcjonariusze MO uruchomili porzucony samochód i cały transport przewieźli do Okręgowego Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego przy ul. Inżynierskiej 1/3. Zwierzętami zajęli się pracownicy tego przedsiębiorstwa, napojili je, nakarmili i zbadali.

Wczoraj o godz. 7 rano do KD MO Łódź-Widzew zgłosił się kierowca tego samochodu Andrzej G. który złożył meldunek o... kradzieży samochodu. Wyjaśniono mu w czym rzecz i poproszono o wyrozumienie swego postępowania. Kierowca ów stwierdził, że z Gorzowa wyjechał w poniedziałek około godz. 9 z poleceniem zabrania 19 świń od rolnika z Choszczyna, a następnie przewiezienia ich do POZH w Rembertowie. Tego samego dnia zabrał od owego rolnika 19 świń o wadze od 60 do 122 kg, wartość około 140 tys. zł i wyjechał w stronę Łodzi. Z ładunkiem (tym jechał całą noc i przybył do naszego miasta o godz. 7 rano. Ponieważ był bardzo zmęczony, pojechał do swojego brata mieszkającego na ośledlu Widzew-Wschód przy ul. Adwentowicza, by wypocząć. Podo-

zył się spać i obudził... przed godziną 7 rano w środę. Na pytanie, jak mógł zostawić zwierzęta przez tyle godzin w samochodzie, miał tylko jedną odpowiedź: „Byłem zmęczony, zaspałem, tyle godzin nie można pracować”.

W tej sytuacji z pewnością sporo winy ponoszą zwierzchnicy kierowcy z Gorzowa, wysyłając go w tak daleką trasę z żywym ładunkiem, bez rozważania, czy w ciągu kilkunastu godzin człowiek bez uszczerbku dla zdrowia i bezpieczeństwa może prowadzić samochód. Jaki w ogóle jest sens wozu świń spod Gorzowa aż w okolice Warszawy?

Po ukazaniu się tej notatki za telefonowała do nas mieszkająca na osiedlu Widzew-Wschód Czytelniczka twierdząc, że jest to już trzeci zaobserwowany przez nią w ostatnich miesiącach przypadek pozostawienia na tej ulicy przez wiele godzin samochodu ze zwierzętami z Gorzowa. W poprzednich przypadkach były to krowy...

KD MO Widzew o powyższym fakcie poinformuje dyrekcję POZH w Gorzowie. (m)

Brak dozorców

Od wielu już lat w Pabianicach odczuwa się brak dozorców. Dotyczy to przede wszystkim posesji administracyjnych przez Rejonowe Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Na 25 posesji przypada tu 1 dozorca.

Taka sytuacja powoduje, że niektóre ulice nie grzeszą czystością. Bywa też, że tereny przed wieloma budynkami przez wiele miesięcy nie widzą mioty. W. Now.



WAZNE TELEFONY

Centrala Informacyjna PKO	731-82
Informacja o usługach	398-10
Informacja PKS	265-95
Dworzec Centralny	247-20
Dworzec Północny	747-29
Informacja telefoniczna	93
Komenda Wojewódzka MO	677-22, 232-22
Pogotowie ciepłownicze	233-11
Pogotowie drogowe	409-32
Pogotowie energetyczne	609-32
Rejon Łódź-Północ	334-31
Rejon Łódź-Południe	334-23
Rejon Pabianice	37-16
Rejon Zgierz	16 34-42
Rejon oświetlenia ulic	881-15
Pogotowie gazowe	395 85
Pogotowie MO	87
Pogotowie Ratunkowe	89
Pomoc drogowa PZMot.	52-81-10, 706-27
Straż Pożarna	98 566-11
	795-55, 257-77

TELEFON ZAUFANIA

czynny w godz. 15—7 rano

TEATRY

WIELKI — godz. 19 — „Gajane”
 JARACZA — nieczynny
 MAŁA SCENA — nieczynny
 7.15 — godz. 19.15 — „Polowanie na ziębów”
 NOWY — godz. 19.15 — Uroczyste bankiet w zakładzie pogrzebowym
 MAŁA SALA — godz. 20 — „Umrzeć ze śmiechu”
 POWSZECHNY — godz. 19.15 — „Sięga dwóch panów”
 MUZYCZNY — godz. 19 „Cnotliwa Zuzanna”
 ARLEKIN — godz. 17.30 „Królowa sniegu”
 PINOKIO — godz. 17.30 „Ballada o boczeniu chleba”
 TUWIMA — godz. 17 — „Wyprawa do...”

MUZEJA

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — godz. 11—17
 ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Złotowska 147) — godz. 9—18
 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) — godz. 10—17
 WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) — godz. 10—17
 SZTUKI (Wrocławskiego 36) — godz. 12—18
 POLSKIEJ WOSKOWEJ SŁUŻBY ZDROWIA (Zelgowskiego 7) — godz. 10—13
 WIASTA ZGIERZA (Zgierz, Dąbrowskiego 24) — godz. 10—15

WYSTAWY

GALERIA SZTUKI (Wólczańska 31/33) — 11—18 Józef Wasiołek — malarstwo
 SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 86) — godz. 11—18 — j.w.

KINA

BALTYK — „Parszywa dwunastka” USA od lat 18 godz. 10, 13, 16, 19
 IWANOWO — „Parszywa dwunastka” USA od lat 18 godz. 10, 13, 16, 19
 POLONIA — „Emil Komediant” NRD od lat 18, godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30
 PRZEDWIOSNIE — „Jeśli serce masz bić” pol. b.o. godz. 10, 12, 15, 17, 19, 19.30 „Bez miłości” pol. od lat 18, godz. 19.30
 WŁOKNIARZ — „Tajemnica szynkarzy Marabuta” pol. b.o. godz. 12.30; seanse zamknięte — godz. 10, 16, 18, 20
 WOLNOŚĆ — „Głina czy lajdak” fr. od lat 18 godz. 10, 15, 17, 19, 19.30 „Tropem tygrysa” radz. b.o. godz. 12, 15
 WISLA — „Ojciec Święty Jan Paweł II w Polsce” pol. b.o. godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
 ZACHĘTA — „Powrót Mechagodzilli” tan od lat 12 godz. 10

12.15; „Głina czy lajdak” fr. od lat 18 godz. 15, 17, 19, 19.30
 STUDIO — „Przez Góry Skaliste” USA b.o. godz. 15; „Hale” USA od lat 15, godz. 17, 19, 30
 STYLLOWY — Tytuł dla kin studyjnych „Trofeum” jug. od lat 15 godz. 15.30, 19.30; Kino Filmów Polskich; „Barwy ochronne”, pol. od lat 15, godz. 17.30
 DKM — „Ofiara” weg. od lat 18 godz. 16; „Uśmiech” USA od lat 18 godz. 17.45, 20
 GDYNIA — Kino Non-stop — od godz. 10 — „Gwiezdne wojny” USA od lat 12

HALKA — „Przygody Calineczki” jap. b.o. godz. 15; seans zamknięty — godz. 17; „Zemsta różowej pantery”, ang. od lat 12 godz. 19

MŁODA GWARDIA — „Zemsta różowej pantery” ang. od lat 12 godz. 10, 12.15, 14.30; „Bez skrupułów” fr. od lat 15 godz. 16.45, 19

MUZA — „Wyspa skarbów” fr. w. od lat 12, godz. 16; „Przełomy Missouri” USA od lat 18, godz. 18

1 MADA — „New York, New York” USA od lat 15 godz. 15.30 „Moskwa nie wierzy łom” cz. I i II radz. od lat 15 godz. 15.30
 POKOJ — „Pies, który śpiewał” rum. b.o. godz. 15.30; „Werdzykt” fr. od lat 18 godz. 17.30, 19.30

ROMA — „Gwiezdne wojny” USA od lat 12, godz. 10, 14.30, 17 „Podróż kota w butach” jap. b.o. godz. 12.30; „Trzy dni Kondora” w. USA od lat 18 godz. 19.30

SŁOIKI — „Wielka podróż Bolka i Lolka” pol. b.o. godz. 16 „Wszystko jest miłością” bułg. od lat 18, godz. 18

SWIT — „Powrót Robin Hooda” ang. od lat 12, godz. 15, 17, 19
 Szpital Przemienienia” pol. od lat 18 godz. 19

TATRY — Milczący wspólnik kanad. od lat 18 godz. 10, 12, 15, 14.30, 19.30 „Dziękuję Bogu już piątek”, USA od lat 15 godz. 17.15

OKA — „Szansa” pol. od lat 15, godz. 13.30; „Szał” ang. od lat 15, godz. 8.30, 11, 19

ENERGETYK — nieczynny
 PIONIER — nieczynny
 REKORD — „Czarodziejskie dary” NRD b.o. godz. 15; „Człowiek klanu” USA od lat 18, godz. 17, 19

SOJUSZ — „W mroku nocy” USA od lat 18, godz. 17
 POLESIE — „Cztery pancerni i pies” cz. 13 i 14, pol. b.o. godz. 17; „Serpico” USA od lat 18, godz. 19.15

APTEKI

Al Mickiewicza 20, Piotrkowska 67, Dąbrowskiego 89, Niecierńska 15, Olimpijska 7a.

Główno — Łowicka 38, Konstantynów — Sadowa 10, Ozorków — Armii Czerwonej 47, Pabianice — Armii Czerwonej 17, Zgierz — Dąbrowskiego 10, Aleksandrów — Kościuszki 4

DYŻURY SZPITALI

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Biegańskiego (Kniaziewicza 15); codziennie Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) dla przehodni relonowej nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Patrzewskiego 35) dla przehodni relonowej nr nr: 1 2 3 5, Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz, Dubois 17); Zalerz Ozorków Aleksandrów Patrzew Góra — Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gdyniński 61); Polesie — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62); Śródmieście Szpital im. Pasteura (Widzury 19); Widzew — Szpital im. Sonnenberga (Plenny 30).
 Chirurgia urazowa — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
 Neurochirurgia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 Okulistyka — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Spor na 36/50)
 Chirurgia szczeniowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
 Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresz 8)
 Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 44) — cała doba, oprócz niedzieli i świąt

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO

Łódź ul. Sienkiewicza 137 tel. 89

OGÓLNOLÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY

dotyczący pracy placówek służby zdrowia czynny cała doba we wszystkie dni tygodnia — tel 615-19

Sprawne światła pojazdów warunkiem bezpieczeństwa

Zimą, gdy dni są krótsze i kierowcy jeżdżą przez kilka tylko godzin przy świetle dziennym, bezpieczeństwo jazdy zależy w dużym stopniu od sprawnych świateł pojazdów.

Pamiętać trzeba także o oświetlaniu zaparkowanych przy drodze czy ulicy pojazdów. 14 bm. o godz. 20.30 w Pabianicach przy ul. Marchlewskiego o zbiegu a ul. Bugaj kierowca „Fiata 126p” uderzył w tył zaparkowanego samochodu „Tatra” Paszarka „Fiata” poniosła śmierć na miejscu, a kierowca zmarł po przewiezieniu do szpitala.

Nadal prawdziwą „plagą” dla kierowców są nietrzeźwi przechodnie. Stale też wzrasta liczba wypadków z ich udziałem. Oto kilka tego przykładów.
 * 14 bm. na ul. Drownyńskiej weszła gwałtownie w miejscu do tego nie przeznaczonym nietrzeźwa

kobieta i wpadła na bok „Poloneza”, doznając złamania miednicy i ogólnych obrażeń.

* Tego samego dnia na ul. Pojezińskiej nietrzeźwy mężczyzna wszedł gwałtownie na jezdnię i wpadł pod „Syręnę”. Doznał on poważnych obrażeń.

* 15 bm. na ul. Gdańskiej nietrzeźwy pieszy wbiegł na jezdnię zza stojącego samochodu i wpadł na bok „Wartburga”, doznając poważnych obrażeń.
 Są to tylko najpoważniejsze wypadki i tylko z dwóch dni z udziałem nietrzeźwych pieszych. Jak widać ostrzeżenia niewiele pomagają. Cóż w tej sytuacji kierowcy w myśl zasady „ograniczonego zaufania” winni zwracać szczególną uwagę na przechodników, jako że nigdy nie wiadomo w jakim stanie oni się znajdują i co za chwilę mogą zrobić. (9)

MIEJSCA DLA PRZEDSZKOLAKÓW

Po okresie „statystycznych” sukcesów w całym kraju coraz głośniej mówi się o pilnej konieczności wygospodarowania miejsc dla przedszkolaków. Podobnie jest w Łodzi, gdzie wprawdzie w minionym dziesięcioleciu wybudowano wiele tego typu placówek, ale gdzie też — wobec wysokiego procentu zatrudnienia kobiet, a także typowego dla tempa wzrostu nowych osiedli mieszkaniowych nienadążania tzw. budownictwa towarzyszącego — nadal odczuwa się dotkliwy brak miejsc w przedszkolach, zwłaszcza w nowych osiedlach spółdzielczych. Obecnie zaledwie 48,5 proc. dzieci w wieku od lat 3 do 5 ma w miejskim województwie łódzkim zapewnione miejsce w przedszkolu, w tym ok. 52 proc. w miastach.

Oprócz kontynuowania tak potrzebnych inwestycji, podjęto w tym rejonie energiczne działania pozainwestycyjne, a więc nie tylko tańsze, ale też zapewniające szybsze organizowanie dodatkowych miejsc dla przedszkolaków. Dobrym sposobem okazało się m. in. adaptowanie na ten cel nie-

wykorzystanych pomieszczeń szkolnych. W ten sposób wygospodarowano tam ostatnio 500 miejsc przedszkolnych, przystąpiono też do tworzenia takich placówek — zwłaszcza w parterowych pomieszczeniach domów nowych osiedli mieszkaniowych, szczególnie tam, gdzie można w pobliżu zorganizować plac zabaw dla dzieci. Tylko w latach 1966—1980 uzyskano w Łodzi w ten sposób blisko 1000 nowych miejsc w przedszkolach. Inną metodą, traktowaną jednak jako zło konieczne, jest „zaangażowanie” pracujących placówek, zwłaszcza w rejonach, gdzie występują największe braki.

Łódzkich rejonowych bibliotekach publicznych, pełniących tak poważną rolę w dziele upowszechniania czytelnictwa, pisaliśmy już nieraz — o ich osiągnięciach i kłopotach. Przypomnijmy jednak, że obok nich funkcjonują również zakładowe biblioteki związkowe. Do tej pory bezpośredni nadzór nad nimi sprawowały rady zakładowe wraz z kierownictwem danego zakładu pracy, natomiast kierunki działania w skali kraju wytyczała CRZZ, w poszczególnych zaś województwach WRZZ.

Na terenie miejskiego województwa łódzkiego pracuje 108 bibliotek tego typu, przy czym w skład ich księgozbiorów wchodzi 900 tys. woluminów.

Udostępniając wartościowe dzieła literatury pięknej (60 proc.) i popularnonaukowej (40 proc.), zaspokajają one potrzeby czytelników zakładu pracy oraz ich rodzin i spełniają podstawową rolę w dziele upowszechniania wiedzy oraz zdobywania wyższych kwalifikacji pracowników. Organizują one również imprezy, popularyzujące czytelnictwo — konkursy czytelnicze, spotkania z pisarzami itd., przy czym nie zapomina się również o czytelnikach najmłodszych.

Podstawową sprawą, od której zależy prawidłowa działalność bibliotek, to odpowiedni, funkcjonalny lokal i właściwie udzielane fundusze na zakup książek. Pomówny więc o obu tych sprawach.

Na ogólną liczbę 108 bibliotek jedynie 30 z nich pracuje w dobrych warunkach lokalowych. Na przykład obie biblioteki Łódzkiego Przedsiębiorstwa Usług Socjalnych Budownictwa i ZPW im. N. Barlickiego. Wiele innych wymaga jednak bądź nowego lokalu bądź powiększenia aktualnego pomieszczenia bibliotecznego. Do tej grupy należą biblioteki Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego, ZPB im. Dzierżyńskiego, Międzyzakładowego Domu Kultury „Lodex”. Zbyt mała powierzchnia hamuje również prowadzenie właściwej pracy w bibliotecach ZPB im. Marchlewskiego. Z analogicznymi trudnościami borykają się biblioteki LZPB Obrócników Pokoju, ZPW im. J. Dąbrowskiego w Zgierzu, a także ZPB „Pamotex” w Fabianicach.

Szczególnie trudne warunki przeskadzają w pracy bibliotekarzom, zatrudnionym w obu bibliotekach zakładowych przemysłu jedwabniczego „Ortal”. W tej, przy ul. Hipotecznej 7/9, zagrzybienie jednego z pomieszczeń i niedopuszczalnie wysoka norma wilgotności sprawia, że butwieje tu kilka tysięcy książek.

Drugim poważnym problemem jest niedofinansowanie tych kulturalnych placówek. Najchłodniej na zakup nowości książkowych koją takie zakłady jak ZPB „Politex” i ZPB „Uniotex” w Łodzi, a w Fabianicach ZPB „Pamotex”. Zakupują one rocznie ponad 1000 woluminów. Natomiast wiele innych otrzymują na ten cel kwoty, za które nabyć można od 100 do 200 książek.

Poruszone tu problemy to tylko część spraw, związanych z należytyim funkcjonowaniem bibliotek związkowych. Precyzuje to instruktor bibliotek związkowych w MBP im. L. Waryńskiego — Piotr Bierzyski.

— „Są jeszcze inne sprawy, wymagające jak najszybszego rozwiązania. Pierwsza to konkretne określenie statutu zakładowych bibliotek. W nowej ustawie o związkach zawodowych musi być również uwzględniona rola bibliotek w zakładach pracy i zagwarantowana prawem działalność tych placówek kulturalnych. Istnieje również konieczność finansowania ich z funduszu obrotowego zakładu”.

Od siebie dodajmy, że rozwiązanie wielu innych spraw zależy w znacznej mierze od dobrej woli i zrozumienia kierownictwa zakładu pracy i organizacji związkowych. Do nich też apelujemy: więcej zainteresowania, więcej serca dla zakładowych bibliotek związkowych!

Kierunki działań zmierzających do zwiększenia placówek przedszkolnych będą rozwijane w najbliższych latach. Nadal jednak pilną koniecznością jest przyspieszenie budowy nowych pawilonów przedszkolnych, które muszą powstawać wraz z budownictwem mieszkaniowym, a w uzasadnionych wypadkach nawet je wyprzedzać. Sprzyjać temu powinien nowy system rozliczania budownictwa spółdzielczych osiedli, a przede wszystkim włączenie do tych rozliczeń, oprócz budynków mieszkaniowych, także całego tworzącego prawidłową infrastrukturę osiedla.

Dziś o Radio

CZWARTEK, 22 STYCZNIA

PROGRAM I

9.00 Czwarty porok roku. 11.40 Tu radio Czwarty. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Pieśni powstania styczniowego. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Studio „Gama”. 14.00 Wład. 14.05 Studio „Gama”. 15.00 Wład. 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców. 15.30 Studio Relaks. 15.55 Człowiek i środowisko — gawęda Z. Trzebiatowskiego. 16.00 Muzyka i aktualności. 16.30 Dawnych wspomnień czat. 17.00 Wład. i informacje sportowe. 17.10 Radiowe spotkania. 17.30 Radiokurier. 18.00 Wład. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.25 Panorama polskiej piosenki. 19.40 Magazyn międzynarodowy — „Punkt widzenia”. 20.00 Wład. i informacje dla kierowców. 20.05 Koncert zyczeń. 20.30 Mistrzowie nastroju. 21.00 Przeboje z Interstudia. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Opole na muzycznej antenie. 23.00 Wład. i informacje sportowe oraz „Polemiki”. 23.15 Wład. was Polska — magazynowo-muzyczny.

PROGRAM II

8.30 Wład. 8.35 Sprawy codzienne. 8.55 Poranek w Studiu Gama. 9.40 Radio Moskwa. 10.00 Teatr FR. 10.15 Muzyka. 10.30 Wład. 10.35 Muzyka. 10.40 Wład. 10.45 Muzyka. 10.50 Wład. 10.55 Muzyka. 11.00 Wład. 11.05 Muzyka. 11.10 Wład. 11.15 Muzyka. 11.20 Wład. 11.25 Muzyka. 11.30 Wład. 11.35 Muzyka. 11.40 Wład. 11.45 Muzyka. 11.50 Wład. 11.55 Muzyka. 12.00 Wład. 12.05 Muzyka. 12.10 Wład. 12.15 Muzyka. 12.20 Wład. 12.25 Muzyka. 12.30 Wład. 12.35 Muzyka. 12.40 Wład. 12.45 Muzyka. 12.50 Wład. 12.55 Muzyka. 13.00 Wład. 13.05 Muzyka. 13.10 Wład. 13.15 Muzyka. 13.20 Wład. 13.25 Muzyka. 13.30 Wład. 13.35 Muzyka. 13.40 Wład. 13.45 Muzyka. 13.50 Wład. 13.55 Muzyka. 14.00 Wład. 14.05 Muzyka. 14.10 Wład. 14.15 Muzyka. 14.20 Wład. 14.25 Muzyka. 14.30 Wład. 14.35 Muzyka. 14.40 Wład. 14.45 Muzyka. 14.50 Wład. 14.55 Muzyka. 15.00 Wład. 15.05 Muzyka. 15.10 Wład. 15.15 Muzyka. 15.20 Wład. 15.25 Muzyka. 15.30 Wład. 15.35 Muzyka. 15.40 Wład. 15.45 Muzyka. 15.50 Wład. 15.55 Muzyka. 16.00 Wład. 16.05 Muzyka. 16.10 Wład. 16.15 Muzyka. 16.20 Wład. 16.25 Muzyka. 16.30 Wład. 16.35 Muzyka. 16.40 Wład. 16.45 Muzyka. 16.50 Wład. 16.55 Muzyka. 17.00 Wład. 17.05 Muzyka. 17.10 Wład. 17.15 Muzyka. 17.20 Wład. 17.25 Muzyka. 17.30 Wład. 17.35 Muzyka. 17.40 Wład. 17.45 Muzyka. 17.50 Wład. 17.55 Muzyka. 18.00 Wład. 18.05 Muzyka. 18.10 Wład. 18.15 Muzyka. 18.20 Wład. 18.25 Muzyka. 18.30 Wład. 18.35 Muzyka. 18.40 Wład. 18.45 Muzyka. 18.50 Wład. 18.55 Muzyka. 19.00 Wład. 19.05 Muzyka. 19.10 Wład. 19.15 Muzyka. 19.20 Wład. 19.25 Muzyka. 19.30 Wład. 19.35 Muzyka. 19.40 Wład. 19.45 Muzyka. 19.50 Wład. 19.55 Muzyka. 20.00 Wład. 20.05 Muzyka. 20.10 Wład. 20.15 Muzyka. 20.20 Wład. 20.25 Muzyka. 20.30 Wład. 20.35 Muzyka. 20.40 Wład. 20.45 Muzyka. 20.50 Wład. 20.55 Muzyka. 21.00 Wład. 21.05 Muzyka. 21.10 Wład. 21.15 Muzyka. 21.20 Wład. 21.25 Muzyka. 21.30 Wład. 21.35 Muzyka. 21.40 Wład. 21.45 Muzyka. 21.50 Wład. 21.55 Muzyka. 22.00 Wład. 22.05 Muzyka. 22.10 Wład. 22.15 Muzyka. 22.20 Wład. 22.25 Muzyka. 22.30 Wład. 22.35 Muzyka. 22.40 Wład. 22.45 Muzyka. 22.50 Wład. 22.55 Muzyka. 23.00 Wład. 23.05 Muzyka. 23.10 Wład. 23.15 Muzyka. 23.20 Wład. 23.25 Muzyka. 23.30 Wład. 23.35 Muzyka. 23.40 Wład. 23.45 Muzyka. 23.50 Wład. 23.55 Muzyka. 24.00 Wład. 24.05 Muzyka. 24.10 Wład. 24.15 Muzyka. 24.20 Wład. 24.25 Muzyka. 24.30 Wład. 24.35 Muzyka. 24.40 Wład. 24.45 Muzyka. 24.50 Wład. 24.55 Muzyka. 25.00 Wład. 25.05 Muzyka. 25.10 Wład. 25.15 Muzyka. 25.20 Wład. 25.25 Muzyka. 25.30 Wład. 25.35 Muzyka. 25.40 Wład. 25.45 Muzyka. 25.50 Wład. 25.55 Muzyka. 26.00 Wład. 26.05 Muzyka. 26.10 Wład. 26.15 Muzyka. 26.20 Wład. 26.25 Muzyka. 26.30 Wład. 26.35 Muzyka. 26.40 Wład. 26.45 Muzyka. 26.50 Wład. 26.55 Muzyka. 27.00 Wład. 27.05 Muzyka. 27.10 Wład. 27.15 Muzyka. 27.20 Wład. 27.25 Muzyka. 27.30 Wład. 27.35 Muzyka. 27.40 Wład. 27.45 Muzyka. 27.50 Wład. 27.55 Muzyka. 28.00 Wład. 28.05 Muzyka. 28.10 Wład. 28.15 Muzyka. 28.20 Wład. 28.25 Muzyka. 28.30 Wład. 28.35 Muzyka. 28.40 Wład. 28.45 Muzyka. 28.50 Wład. 28.55 Muzyka. 29.00 Wład. 29.05 Muzyka. 29.10 Wład. 29.15 Muzyka. 29.20 Wład. 29.25 Muzyka. 29.30 Wład. 29.35 Muzyka. 29.40 Wład. 29.45 Muzyka. 29.50 Wład. 29.55 Muzyka. 30.00 Wład. 30.05 Muzyka. 30.10 Wład. 30.15 Muzyka. 30.20 Wład. 30.25 Muzyka. 30.30 Wład. 30.35 Muzyka. 30.40 Wład. 30.45 Muzyka. 30.50 Wład. 30.55 Muzyka. 31.00 Wład. 31.05 Muzyka. 31.10 Wład. 31.15 Muzyka. 31.20 Wład. 31.25 Muzyka. 31.30 Wład. 31.35 Muzyka. 31.40 Wład. 31.45 Muzyka. 31.50 Wład. 31.55 Muzyka. 32.00 Wład. 32.05 Muzyka. 32.10 Wład. 32.15 Muzyka. 32.20 Wład. 32.25 Muzyka. 32.30 Wład. 32.35 Muzyka. 32.40 Wład. 32.45 Muzyka. 32.50 Wład. 32.55 Muzyka. 33.00 Wład. 33.05 Muzyka. 33.10 Wład. 33.15 Muzyka. 33.20 Wład. 33.25 Muzyka. 33.30 Wład. 33.35 Muzyka. 33.40 Wład. 33.45 Muzyka. 33.50 Wład. 33.55 Muzyka. 34.00 Wład. 34.05 Muzyka. 34.10 Wład. 34.15 Muzyka. 34.20 Wład. 34.25 Muzyka. 34.30 Wład. 34.35 Muzyka. 34.40 Wład. 34.45 Muzyka. 34.50 Wład. 34.55 Muzyka. 35.00 Wład. 35.05 Muzyka. 35.10 Wład. 35.15 Muzyka. 35.20 Wład. 35.25 Muzyka. 35.30 Wład. 35.35 Muzyka. 35.40 Wład. 35.45 Muzyka. 35.50 Wład. 35.55 Muzyka. 36.00 Wład. 36.05 Muzyka. 36.10 Wład. 36.15 Muzyka. 36.20 Wład. 36.25 Muzyka. 36.30 Wład. 36.35 Muzyka. 36.40 Wład. 36.45 Muzyka. 36.50 Wład. 36.55 Muzyka. 37.00 Wład. 37.05 Muzyka. 37.10 Wład. 37.15 Muzyka. 37.20 Wład. 37.25 Muzyka. 37.30 Wład. 37.35 Muzyka. 37.40 Wład. 37.45 Muzyka. 37.50 Wład. 37.55 Muzyka. 38.00 Wład. 38.05 Muzyka. 38.10 Wład. 38.15 Muzyka. 38.20 Wład. 38.25 Muzyka. 38.30 Wład. 38.35 Muzyka. 38.40 Wład. 38.45 Muzyka. 38.50 Wład. 38.55 Muzyka. 39.00 Wład. 39.05 Muzyka. 39.10 Wład. 39.15 Muzyka. 39.20 Wład. 39.25 Muzyka. 39.30 Wład. 39.35 Muzyka. 39.40 Wład. 39.45 Muzyka. 39.50 Wład. 39.55 Muzyka. 40.00 Wład. 40.05 Muzyka. 40.10 Wład. 40.15 Muzyka. 40.20 Wład. 40.25 Muzyka. 40.30 Wład. 40.35 Muzyka. 40.40 Wład. 40.45 Muzyka. 40.50 Wład. 40.55 Muzyka. 41.00 Wład. 41.05 Muzyka. 41.10 Wład. 41.15 Muzyka. 41.20 Wład. 41.25 Muzyka. 41.30 Wład. 41.35 Muzyka. 41.40 Wład. 41.45 Muzyka. 41.50 Wład. 41.55 Muzyka. 42.00 Wład. 42.05 Muzyka. 42.10 Wład. 42.15 Muzyka. 42.20 Wład. 42.25 Muzyka. 42.30 Wład. 42.35 Muzyka. 42.40 Wład. 42.45 Muzyka. 42.50 Wład. 42.55 Muzyka. 43.00 Wład. 43.05 Muzyka. 43.10 Wład. 43.15 Muzyka. 43.20 Wład. 43.25 Muzyka. 43.30 Wład. 43.35 Muzyka. 43.40 Wład. 43.45 Muzyka. 43.50 Wład. 43.55 Muzyka. 44.00 Wład. 44.05 Muzyka. 44.10 Wład. 44.15 Muzyka. 44.20 Wład. 44.25 Muzyka. 44.30 Wład. 44.35 Muzyka. 44.40 Wład. 44.45 Muzyka. 44.50 Wład. 44.55 Muzyka. 45.00 Wład. 45.05 Muzyka. 45.10 Wład. 45.15 Muzyka. 45.20 Wład. 45.25 Muzyka. 45.30 Wład. 45.35 Muzyka. 45.40 Wład. 45.45 Muzyka. 45.50 Wład. 45.55 Muzyka. 46.00 Wład. 46.05 Muzyka. 46.10 Wład. 46.15 Muzyka. 46.20 Wład. 46.25 Muzyka. 46.30 Wład. 46.35 Muzyka. 46.40 Wład. 46.45 Muzyka. 46.50 Wład. 46.55 Muzyka. 47.00 Wład. 47.05 Muzyka. 47.10 Wład. 47.15 Muzyka. 47.20 Wład. 47.25 Muzyka. 47.30 Wład. 47.35 Muzyka. 47.40 Wład. 47.45 Muzyka. 47.50 Wład. 47.55 Muzyka. 48.00 Wład. 48.05 Muzyka. 48.10 Wład. 48.15 Muzyka. 48.20 Wład. 48.25 Muzyka. 48.30 Wład. 48.35 Muzyka. 48.40 Wład. 48.45 Muzyka. 48.50 Wład. 48.55 Muzyka. 49.00 Wład. 49.05 Muzyka. 49.10 Wład. 49.15 Muzyka. 49.20 Wład. 49.25 Muzyka. 49.30 Wład. 49.35 Muzyka. 49.40 Wład. 49.45 Muzyka. 49.50 Wład. 49.55 Muzyka. 50.00 Wład. 50.05 Muzyka. 50.10 Wład. 50.15 Muzyka. 50.20 Wład. 50.25 Muzyka. 50.30 Wład. 50.35 Muzyka. 50.40 Wład. 50.45 Muzyka. 50.50 Wład. 50.55 Muzyka. 51.00 Wład. 51.05 Muzyka. 51.10 Wład. 51.15 Muzyka. 51.20 Wład. 51.25 Muzyka. 51.30 Wład. 51.35 Muzyka. 51.40 Wład. 51.45 Muzyka. 51.50 Wład. 51.55 Muzyka. 52.00 Wład. 52.05 Muzyka. 52.10 Wład. 52.15 Muzyka. 52.20 Wład. 52.25 Muzyka. 52.30 Wład. 52.35 Muzyka. 52.40 Wład. 52.45 Muzyka. 52.50 Wład. 52.55 Muzyka. 53.00 Wład. 53.05 Muzyka. 53.10 Wład. 53.15 Muzyka. 53.20 Wład. 53.25 Muzyka. 53.30 Wład. 53.35 Muzyka. 53.40 Wład. 53.45 Muzyka. 53.50 Wład. 53.55 Muzyka. 54.00 Wład. 54.05 Muzyka. 54.10 Wład. 54.15 Muzyka. 54.20 Wład. 54.25 Muzyka. 54.30 Wład. 54.35 Muzyka. 54.40 Wład. 54.45 Muzyka. 54.50 Wład. 54.55 Muzyka. 55.00 Wład. 55.05 Muzyka. 55.10 Wład. 55.15 Muzyka. 55.20 Wład. 55.25 Muzyka. 55.30 Wład. 55.35 Muzyka. 55.40 Wład. 55.45 Muzyka. 55.50 Wład. 55.55 Muzyka. 56.00 Wład. 56.05 Muzyka. 56.10 Wład. 56.15 Muzyka. 56.20 Wład. 56.25 Muzyka. 56.30 Wład. 56.35 Muzyka. 56.40 Wład. 56.45 Muzyka. 56.50 Wład. 56.55 Muzyka. 57.00 Wład. 57.05 Muzyka. 57.10 Wład. 57.15 Muzyka. 57.20 Wład. 57.25 Muzyka. 57.30 Wład. 57.35 Muzyka. 57.40 Wład. 57.45 Muzyka. 57.50 Wład. 57.55 Muzyka. 58.00 Wład. 58.05 Muzyka. 58.10 Wład. 58.15 Muzyka. 58.20 Wład. 58.25 Muzyka. 58.30 Wład. 58.35 Muzyka. 58.40 Wład. 58.45 Muzyka. 58.50 Wład. 58.55 Muzyka. 59.00 Wład. 59.05 Muzyka. 59.10 Wład. 59.15 Muzyka. 59.20 Wład. 59.25 Muzyka. 59.30 Wład. 59.35 Muzyka. 59.40 Wład. 59.45 Muzyka. 59.50 Wład. 59.55 Muzyka. 60.00 Wład. 60.05 Muzyka. 60.10 Wład. 60.15 Muzyka. 60.20 Wład. 60.25 Muzyka. 60.30 Wład. 60.35 Muzyka. 60.40 Wład. 60.45 Muzyka. 60.50 Wład. 60.55 Muzyka. 61.00 Wład. 61.05 Muzyka. 61.10 Wład. 61.15 Muzyka. 61.20 Wład. 61.25 Muzyka. 61.30 Wład. 61.35 Muzyka. 61.40 Wład. 61.45 Muzyka. 61.50 Wład. 61.55 Muzyka. 62.00 Wład. 62.05 Muzyka. 62.10 Wład. 62.15 Muzyka. 62.20 Wład. 62.25 Muzyka. 62.30 Wład. 62.35 Muzyka. 62.40 Wład. 62.45 Muzyka. 62.50 Wład. 62.55 Muzyka. 63.00 Wład. 63.05 Muzyka. 63.10 Wład. 63.15 Muzyka. 63.20 Wład. 63.25 Muzyka. 63.30 Wład. 63.35 Muzyka. 63.40 Wład. 63.45 Muzyka. 63.50 Wład. 63.55 Muzyka. 64.00 Wład. 64.05 Muzyka. 64.10 Wład. 64.15 Muzyka. 64.20 Wład. 64.25 Muzyka. 64.30 Wład. 64.35 Muzyka. 64.40 Wład. 64.45 Muzyka. 64.50 Wład. 64.55 Muzyka. 65.00 Wład. 65.05 Muzyka. 65.10 Wład. 65.15 Muzyka. 65.20 Wład. 65.25 Muzyka. 65.30 Wład. 65.35 Muzyka. 65.40 Wład. 65.45 Muzyka. 65.50 Wład. 65.55 Muzyka. 66.00 Wład. 66.05 Muzyka. 66.10 Wład. 66.15 Muzyka. 66.20 Wład. 66.25 Muzyka. 66.30 Wład. 66.35 Muzyka. 66.40 Wład. 66.45 Muzyka. 66.50 Wład. 66.55 Muzyka. 67.00 Wład. 67.05 Muzyka. 67.10 Wład. 67.15 Muzyka. 67.20 Wład. 67.25 Muzyka. 67.30 Wład. 67.35 Muzyka. 67.40 Wład. 67.45 Muzyka. 67.50 Wład. 67.55 Muzyka. 68.00 Wład. 68.05 Muzyka. 68.10 Wład. 68.15 Muzyka. 68.20 Wład. 68.25 Muzyka. 68.30 Wład. 68.35 Muzyka. 68.40 Wład. 68.45 Muzyka. 68.50 Wład. 68.55 Muzyka. 69.00 Wład. 69.05 Muzyka. 69.10 Wład. 69.15 Muzyka. 69.20 Wład. 69.25 Muzyka. 69.30 Wład. 69.35 Muzyka. 69.40 Wład. 69.45 Muzyka. 69.50 Wład. 69.55 Muzyka. 70.00 Wład. 70.05 Muzyka. 70.10 Wład. 70.15 Muzyka. 70.20 Wład. 70.25 Muzyka. 70.30 Wład. 70.35 Muzyka. 70.40 Wład. 70.45 Muzyka. 70.50 Wład. 70.55 Muzyka. 71.00 Wład. 71.05 Muzyka. 71.10 Wład. 71.15 Muzyka. 71.20 Wład. 71.25 Muzyka. 71.30 Wład. 71.35 Muzyka. 71.40 Wład. 71.45 Muzyka. 71.50 Wład. 71.55 Muzyka. 72.00 Wład. 72.05 Muzyka. 72.10 Wład. 72.15 Muzyka. 72.20 Wład. 72.25 Muzyka. 72.30 Wład. 72.35 Muzyka. 72.40 Wład. 72.45 Muzyka. 72.50 Wład. 72.55 Muzyka. 73.00 Wład. 73.05 Muzyka. 73.10 Wład. 73.15 Muzyka. 73.20 Wład. 73.25 Muzyka. 73.30 Wład. 73.35 Muzyka. 73.40 Wład. 73.45 Muzyka. 73.50 Wład. 73.55 Muzyka. 74.00 Wład. 74.05 Muzyka. 74.10 Wład. 74.15 Muzyka. 74.20 Wład. 74.25 Muzyka. 74.30 Wład. 74.35 Muzyka. 74.40 Wład. 74.45 Muzyka. 74.50 Wład. 74.55 Muzyka. 75.00 Wład. 75.05 Muzyka. 75.10 Wład. 75.15 Muzyka. 75.20 Wład. 75.25 Muzyka. 75.30 Wład. 75.35 Muzyka. 75.40 Wład. 75.45 Muzyka. 75.50 Wład. 75.55 Muzyka. 76.00 Wład. 76.05 Muzyka. 76.10 Wład. 76.15 Muzyka. 76.20 Wład. 76.25 Muzyka. 76.30 Wład. 76.35 Muzyka. 76.40 Wład. 76.45 Muzyka. 76.50 Wład. 76.55 Muzyka. 77.00 Wład. 77.05 Muzyka. 77.10 Wład. 77.15 Muzyka. 77.20 Wład. 77.25 Muzyka. 77.30 Wład. 77.35 Muzyka. 77.40 Wład. 77.45 Muzyka. 77.50 Wład. 77.55 Muzyka. 78.00 Wład. 78.05 Muzyka. 78.10 Wład. 78.15 Muzyka. 78.20 Wład. 78.25 Muzyka. 78.30 Wład. 78.35 Muzyka. 78.40 Wład. 78.45 Muzyka. 78.50 Wład. 78.55 Muzyka. 79.00 Wład. 79.05 Muzyka. 79.10 Wład. 79.15 Muzyka. 79.20 Wład. 79.25 Muzyka. 79.30 Wład. 79.35 Muzyka. 79.40 Wład. 79.45 Muzyka. 79.50 Wład. 79.55 Muzyka. 80.00 Wład. 80.05 Muzyka. 80.10 Wład. 80.15 Muzyka. 80.20 Wład. 80.25 Muzyka. 80.30 Wład. 80.35 Muzyka. 80.40 Wład. 80.45 Muzyka. 80.50 Wład. 80.55 Muzyka. 81.00 Wład. 81.05 Muzyka. 81.10 Wład. 81.15 Muzyka. 81.20 Wład. 81.25 Muzyka. 81.30 Wład. 81.35 Muzyka. 81.40 Wład. 81.45 Muzyka. 81.50 Wład. 81.55 Muzyka. 82.00 Wład. 82.05 Muzyka. 82.10 Wład. 82.15 Muzyka. 82.20 Wład. 82.25 Muzyka. 82.30 Wład. 82.35 Muzyka. 82.40 Wład. 82.45 Muzyka. 82.50 Wład. 82.55 Muzyka. 83.00 Wład. 83.05 Muzyka. 83.10 Wład. 83.15 Muzyka. 83.20 Wład. 83.25 Muzyka. 83.30 Wład. 83.35 Muzyka. 83.40 Wład. 83.45 Muzyka. 83.50 Wład. 83.55 Muzyka. 84.00 Wład. 84.05 Muzyka. 84.10 Wład. 84.15 Muzyka. 84.20 Wład. 84.25 Muzyka. 84.30 Wład. 84.35 Muzyka. 84.40 Wład. 84.45 Muzyka. 84.50 Wład. 84.55 Muzyka. 85.00 Wład. 85.05 Muzyka. 85.10 Wład. 85.15 Muzyka. 85.20 Wład. 85.25 Muzyka. 85.30 Wład. 85.35 Muzyka. 85.40 Wład. 85.45 Muzyka. 85.50 Wład. 85.55 Muzyka. 86.00 Wład. 86.05 Muzyka. 86.10 Wład. 86.15 Muzyka. 86.20 Wład. 86.25 Muzyka. 86.30 Wład. 86.35 Muzyka. 86.40 Wład. 86.45 Muzyka. 86.50 Wład. 86.55 Muzyka. 87.00 Wład. 87.05 Muzyka. 87.10 Wład. 87.15 Muzyka. 87.20 Wład. 87.25 Muzyka. 87.30 Wład. 87.35 Muzyka. 87.40 Wład. 87.45 Muzyka. 87.50 Wład. 87.55 Muzyka. 88.00 Wład. 88.05 Muzyka. 88.10 Wład. 88.15 Muzyka. 88.20 Wład. 88.25 Muzyka. 88.30 Wład. 88.35 Muzyka. 88.40 Wład. 88.45 Muzyka. 88.50 Wład. 88.55 Muzyka. 89.00 Wład. 89.05 Muzyka. 89.10 Wład. 89.15 Muzyka. 89.20 Wład. 89.25 Muzyka. 89.30 Wład. 89.35 Muzyka. 89.40 Wład. 89.45 Muzyka. 89.50 Wład. 89.55 Muzyka. 90.00 Wład. 90.05 Muzyka. 90.10 Wład. 90.15 Muzyka. 90.20 Wład. 90.25 Muzyka. 90.30 Wład. 90.35 Muzyka. 90.40 Wład. 90.45 Muzyka. 90.50 Wład. 90.55 Muzyka. 91.00 Wład. 91.05 Muzyka. 91.10 Wład. 91.15 Muzyka. 91.20 Wład. 91.25 Muzyka. 91.30 Wład. 91.35 Muzyka. 91.40 Wład. 91.45 Muzyka. 91.50 Wład. 91.55 Muzyka. 92.00 Wład. 92.05 Muzyka. 92.10 Wład. 92.15 Muzyka. 92.20 Wład. 92.25 Muzyka. 92.30 Wład. 92.35 Muzyka. 92.40 Wład. 92.45 Muzyka. 92.50 Wład. 92.55 Muzyka. 93.00 Wład. 93.05 Muzyka. 93.10 Wład. 93.15 Muzyka. 93.20 Wład. 93.25 Muzyka. 93.30 Wład. 93.35 Muzyka. 93.40 Wład. 93.45 Muzyka. 93.50 Wład. 93.55 Muzyka. 94.00 Wład. 94.05 Muzyka. 94.10 Wład. 94.15 Muzyka. 94.20 Wład. 94.25 Muzyka. 94